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GZIJŚd URZĘDOWA

P. Minister wyznań i oświaty zamiano
wał suplenta gimnazyum w Tarnopolu, Ba
zylego B il  ec k i e g o  rzeczywistym nauczy
cielem gimnazyum Elżbiety w Samborze.

CZĘBO KIE URZĘDOWA

Lw ów , 16 sierpnia.

Jako najważniejszy wypadek, a przy
najmniej taki, który obecnie najwięcej budzi 
zainteresowania zanotować należy na tein 
miejscu podróż prezesa gabinetu bułgarskiego, 
Stambułowa, do Konstantynopola. Powszech
nie zadają, sobie pytanie, jaki był istotny po
wód tej wycieczki, boć objaśnienie oficyal- 
nej depeszy z Sofii, iż p. Stambułów wyje
chał nad Bosfor „dla wytchnienia i rozer
wania się po żmudnej praey“, poczytywanem 
jest że żart, którym usiłowano, dość nie
zgrabnie, zamaskować istotny cel podroży. 
Dziwnie ’ bowiem to b rzm i, gdy się słyszy, 
iż p. Stambułów szukał wytchnienia właśnie 
tam, gdzie życiu jego zagrażało ciągłe niebez
pieczeństwo, przed kilkoma bowiem dopiero 
dniami donoszono, iż Konstantynopol roji się 
od emigrantów,'gotowych do wszelkich awan
turniczych i zbrodniczych przedsięwzięć i że 
skulidcm tego lSiiłgarski agent dyplomatyczny 
musi mieć się ciągle na baczności, aby niedo- 
znać losu swojego poprzednika. Ogólnie tedy 
przypuszczają^ że jakieś ważne powody 
zniewoliły pierwszego doradcę ks. Ferdy
nanda do wystawienia się na niebezpieczeń
stwo pobytu w rezydencyi sułtańskiej. Nie 
uszło też uwagi, iż p. Stambułów przedsię
wziął tę podróż nazajutrz po powrocie ks. 
Ferdynanda z zagranicy do Sofii i po dłuż

szej z nim konferencyi, w ciągu1 której książę 
niezawodnie zwierzał się z wrażeń dozna
nych zwłaszcza w Wiedniu i Londynie.

W każdym przeto razie p. Stambułów 
miał do spełnienia polityczną misyę. W błę
dzie wszakże zdają się być ci, którzy przy
puszczają, iż udał się nad Bosfor, w celu 
nakłonienia W. Porty do podjęcia inieyatywy 
dla ostatecznego uregulowania prawnopolity
cznego stosunku księstwa w duchu pragnień, 
żywionych oddawna przez gorętszych patryo- 
tów bułgarskich. Nic bowiem nie upoważnia 
do przypuszczenia, aby kierujący mężowie 
stanu w Sofii, którzy dotychczas obok po
trzebnej energii, odznaczali się niezwykłem 
umiarkowaniem i roztropnością, chcieli wła
śnie teraz, gdy pora najmniej sprzyja, ważyć 
się na krok więcej niż ryzykowny i mogący 
pociągnąć za sobą nieobliczone następstwa. 
Mężom tym idzie raczej o to, by wobec ta
kich z ostatniej doby wypadków wTBułgaiyi, 
jak proces przeciw spiskowcom, zasądzenie 
i stracenie głównych sprawców sprzysiężenia, 
publikacya tajnych dokumentów rossyjskich, 
wykrycie na terytoryum bułgarskiem armeń
skiego spisku dynamitowego —  zapewnić 
się o życzliwości zwierzchni czej Porty i wy
wołać ze strony padyszacha enuncyacyę, 
któraby stwierdziła przed całym światem, 
iż Bułgarya posiada silne w Konstantynopolu 
oparcie. Jeżeli zaś o to tylko chodziło, to 
cel podróży p. Stambułowa został zupełnie 
osiągnięty. Sułtan i dostojnicy tureccy przyj
mowali go z nadzwyezajnem wyszczególnię.- 
niern i wysilali się formalnie na okazanie 
mu swych gorących sympatyj. W czasie pry
watnego posłuchania, sułtan powinszował 
mu, iż tak zręcznie i roztropnie Kieruje spra
wami państwowemi, zapewnił, że żywo inte
resuje się tern wszystkiem, co się dzieje w 
Bułgaryi i oświadczył w końcu, jak donosi 
Swoboda, iż uzna księcia Ferdynanda, skoro 
nadejdzie stosowna ku temu chwila. P. Stam
bułów podziękowawszy padyszachowi za te 
objawy życzliwości, zapewnił, że lud bułgar
ski ma to głębokie przekonanie, iż interesa 
jego ściśle są związane z interesami państwa 
otomańskiego. Na pożegnanie sułtan obdaro
wał Stambułowa kosztowną tabakierką i wy

raził nadzieję, iż będzie mógł niebawem do
ręczyć mu osobiście jeden z najwyższych 
orderów tureckich.

Przygotowania na przyjęcie Najj Pana.

Prezydvum magistratu m. Lwowa wy
dało następującą odezwę: Podczas wjazdu 
Jego Ces. i Król. Apostolskiej Mości do 
miasta naszego, utworzony będzie wzdłuż 
ulic: Gródeckiej, Zygmimtowskiej, Mickie
wicza, Marszałkowskiej, Trzeciego Mrja, Ja 
giellońskiej, Karola Ludwika, placu: Marya- 
ckiego, Halickiego, Bernardyńskiego i ulicy 
Czarnieckiego aż do gmachu Namiestnictwa, 
jako chwilowej rezydencyi Najjaśniejszego 
Pana, oprócz publiczności zgromadzonej, po
dwójny szpaler z reprezentantów Przewiele
bnego duchowieństwa, wszystkich P. T. Władz 
rządowych i autonomicznych, szkół, insty
tucji, korporacyj i towarzystw, wreszcie za
kładów i bractw kościelnych.

Szpaler pomieniony zostanie również 
utworzony przez wymienione powyżej korpo- 
racye, towarzystwa, zakłady etc., podczas 
odjazdu Najjaśniejszego łńm a, który nastąpi 
w piątek, dnia 2 września b. r. o godzinie 
12 w południe na główny dworzec kolei 
Państwowej, ulicami wyżwymienionemi.

Celem oznaczenia porządku i miejsca, 
w którem ustawić wypadnie odpowiednio 
biorących udział w utworzeniu szpaleru, pre- 
zydyum magistratu wiedzieć potrzebuje choćby 
w przybliżeniu liczbę osób, składających 
każdą korporacyę; dlatego też zapraszając 
niniejszem do wzięcia jak najliczniejszego 
udziału w szpalerze, uprasza się o podanie 
do wiadomości prezydyum magistratu liczby 
członków jej, biorących udział w szpalerze, 
a to najpóźniej do 18 b. m., gdyż program 
ten przedłożony być musi wcześnie do wia
domości Prezydjum  Namiestnictwa.

Odnośna komisja lwowskiej Rady miej
skiej, postanowiła zakupić łańcuch złoty dla

prezydenta i dwa mniejsze, dla wiceprezy
denta i pierwszego delegata, oraz 97 odznak 
dla radnych miejskich. Łańcuchy te zrobione 
będą w stylu „roccoco". Na piersi przypa
dnie pięknie emaliowany herb miasta Lwo
wa, na wzór ofiarowanego przez cesarza Jó 
zefa II".

Dzisiaj wieczorem odbędą posiedzenia 
w salach magistratu komitety; kwaterunko
wy 1 dla korowodu z pochodniami.

KORESPOIDERCYE
Wiodeń, 13 sierpnia.

(Kwestya następcy po dr. Prażakuj.
(w) Dymisya barona Prażaka, a raczej 

kwestya wakującego krzesła czeskiego Mini
stra bez teki jest wciąż jesżcze tłem dysku- 
syi i sporów publicystycznych. Spory te są 
po części czcze i niewczesne. Że na razie 
posada Minisira-rodaka dla Czech po ustą
pieniu Prażaka wakuje, to jest rzeczą na
turalną. Ktokolwiek przypatrzy się bo
wiem uważniej obecnym stosunkom cze
skim, ten przyznać musi, że na razie 
nie ma tam  żywiołu, któryby mógł w 
radzie Korony naród czeski istotnie przed
stawiać. Wśród tych chaotycznych stosun
ków, a raczej po nad niemi unosi się tylko 
jedna siła, i to siła negatywna : Młodoczesi. 
Nie wchodząc już w to, że stronnictwo to 
jest raczej wszystkiem innem, amżeli stron
nictwem polityczaem we właściwem słowa 
tego znaczeniu, że wszystkie jego kroki są 
na wskróś niepolityczne i niepolityczną ta 
ktyka , prowadzona oddawna, a kująca broń 
wszystkim nieprzyjaciołom Czechów, nie może 
przecie nikt przypuszczać, że się z tego 
stronnictwa, takiego, jakiem jest dzisiaj, na
stępca Prażaka wyłonić zdoła. Również i w 
innych stronnictwach nie znalazłby się pe
wnością nikt, ktoby objąć chciałreprezeniacyę 
Czechów w gabinecie, a zresztą nie byłoby to 
z pewnością w interesie Rządu, aby narzu

20)

Z cyklu: „ t o e z y s  2ycia“.

H R A B I N A
XIV.

(Ciąg dalszy).

Tu nżyłem jednego z najwyższych wy- 
łków, by się nie roześmiać, a książę aż 
stał z bujającego fotelu i pochodził kilka 
izy wzdłuż salonu, by zaraz usiąsc.

Hrabina c iągnęła :
— E t puk .... Raz dawszy wolność 

dwardowi, uważałam za stosowne w tak 
dikatnej kwestyi nie mieszać się, będąc 
lania , że matki w pewnej epoce nie po- 
inne się ze swą wolą narzucać dorosłym 
ni mi. (fest votre anis n'cst cc pas?

— Furfaitement.
— E t le ootre princc ?
— Absol-wment — odparł za koleją 

orybutowicz a hrabina dalej mówiła swym 
mkojnym i pewnym tonem :

' Pojmujesz pan wobee tego zdziwie-
ie moje, gdy mi dziś Edward na moje za
pianie w tej kwestyi, nietylku nic nie od- 
ywiedział, zachowując najgłębsze mgeze- 
ie ale nadto zrobił minę, |ak gdyby pier- 
szy raz w życiu o tej kw estyi słyszał, i o 
.ni e do tego stopnia z a in  t i m i d o w a ło  iż 
i razie f a i  laissee la ąuestion tomber dans 
eau.

Odpoczęła i podchwyciła:
— Zastanowiwszy się nad tym fenoiu e- 

ilnym objawem chez Eduard  tak zwykle ule

głym i passywnym, doszłam do przekonania, 
iż mnie.... więcej o tem z nim mówió nie 
wypada. Nie przypuszczam, by Edward się 
sprzeciwił memu życzeniu, lecz wszelka, na
wet najmniejsza dyskusya w tym, raz po
stanowionym przedmiocie, by mi... nie odpo
wiadała. Nie wiem, co Edward myśli. Wiem 
tylko to, że on mnie odmówić nie może, 
absolument je  w’ admet pas, by mógł znaj
dować, coś co — ja — obmyśliłam —  i po- 
sta-no-wi-łam....

Czerwieniejąc urwała i ochłonąwszy do
piero znów zaczęła zmienionym tonem :

— Prosiłam księcia, by był łas-kaw — 
mówiła z naciskiem — wybadać Edwarda i 
dowiedzieć się: na kiedy okłada oświadcze
nie się S 'il  veut quelqucs jours de retard.... 
ale książę odmówił mi...

— - Ce ri<m pas mon affairc comtesse — 
obruszył się spokojnie Korybutuwicz.

S o i t ! — zawołała hrabina zwraca
jąc się do mnie z lekko podrażnionym uśmie
chem. — Ale pan jesteś tak dobrze z Edwar
dem i na stopie niemal przyjaźni, na jakiej 
pana z nim widzieć chciałam, iż zapewne 
żadnej panu różnicy nie zrobi dowiedzenie 
się od niego, kiedy myśli się oświadczyć.

Tu hrabina odetchnęła i ciągnęła:
— Zależy mi na tej wiadomości. Po

stanowiłam bowiem, że Edward powinien 
już być po słowie w tym miesiącu, aby mo
gły Się odbyć zaręczyny jego ósmego lute
go, w dniu, w którym skończy rok dwudzie
sty trzeci et %V sera toni d fa it mariable.

— Toutafait mariable — powtórzył 
książę.

— Ozy pan mi to zrobisz? — zapy
tała hrabina.

— Owszem.... dowiem się....
— Kiedy?

— Kiedy? — bełkotałem — dziś, czy 
jutro....

— Najpóźniej jutro do godziny wpół 
do trzeciej — podchwyciła hrabina — o go
dzinie trzeciej bowiem jadę z wizytami. Ju 
tro dzień reeepcyi u książąt. Będę u nich 
o trzy kwadranse na czwartą, bo wprzód 
muszę być w kilku sklepach, a jeśli Edward, 
w co nie wątpię, zechce się oświadczyć w 
końcu tego miesiąca, to by zaręczyny mo
gły mieć miejsce ósmego februara a jutro 
już bym napomknęła księżnej kilka słów, 
któreby miały swoje znaczenie i przygoto
wały ich do ewenementu, qu’ils atlend assu- 
rement.

Uśmiechnęła się wyrazem nieokreśle
nie dumnym i zadowolonym , a książę, bę
dący w monologach hrabiny, jakby zwrotką 
w poemacie, dorzucił:

— Jvec impatience....
— Absolument — dodała hrabina i za

milkła.
W chwilę później podano herbatę, a 

tej jeszcze pić nie zaczęliśmy, gdy dały się 
słyszeć w przyległych pokojach ciężkie, a 
szybkie kroki Edwarda.

W padł on, raczej, niż wszedł. Zwykle 
wesół, dnia tego był rozpromieniony. Policzki 
jego rumieniły się, a oczy mu błyszczały, 
jak po jakiej ożywionej rozmowie, czy tez 
wysokiem zadowoleniu. Książę mu się przy
patrywał ze zdziwieniem, które zawsze od 
pewnego czasu malowało się na jego obli
czu ile razy badał hrabiego. 'Fen człowiek 
widocznie był codzień dla mego innym i no
wym. Hrabina rzuciwszy . kilka spojrzeń na 
syna zagadnęła :

— Wyglądasz tres satisfait?
— M ais oui maman.

Pani Wanda zaczęła mu się przypa 
trywać i po chwili zapytała:

— Z czego jesteś tak zadowolony ?
— Z niczego maman.
— Wyglądasz rozpromieniony?
— M ais si maman....
— Z czego Q — podchwyciła z lekkin 

odcieniem irytacyi
— Z niczego - obruszył się Edward — 

żyję, oddycham, la vie est bonne et puis i 
fa it beau aujourdhui....

— Ab ! mon cher Eduard, pogoda, t< 
nie powód dla człowieka dystyngowanego, >>' 
wyglądał enjoue.

Tu Edward, pierwszy raz jak go zna
łem, zirytował się, poczerwieniał i odparł 
zawsze po francusku :

—  Vouliez vous, que je soye chagrin \
Nastąpiło milczenie. Odpowiedź ta, wy

powiedziana tonem, którego ani ja, ani książę 
ani naturalnie hrabina nie znała, zastanowiła 
nas i spowodowała tę ciszę. Przerwała ją 
inatka po długim namyśle innym już głosem.

— Człowiek un homme de ton monde 
nigdy nie powinien wyglądać enjoue, dla tego, 
bo nigdy nim być nie powinien. Rozpromie
nione oolicze pasuje ludziom innych, nie na
szej, klas spółecznyeh. — Szewc może być 
raz rozpromieniony, a drugi raz ponury, ale 
pan nie może być ani ponurym, ani rozpro
mienionym. N'est ce pas princc ?

■—- Decidemmt.
Tu Edward zrobił gest głową, który mi 

był zwykłym, ale który dnia tego jakie* 
i me robił wrażenie, jakby śmielszy i pewniej
szy siebie.

— 1 ogo nie rozumiem! — zawołał, rzu
cając na księcia tak złe wejrzenie, iż mnii 
ono zastanowiło, choć wiedziałem, że go ni< 
lubił.



cać Czechom ministra, któryby w kraju nie 
miał podstawy i poparcia. Dla tego obecne 
prowizoryum, a raczej wakans, zdaje się tu 
okolicznościami spowodowany i usprawie
dliwiony. Ale jak z gazet tutejszych, w ściślej
szym związku z Rządem pozostających, wi
dać, mylnem jest zupełnie zdanie tych, któ
rzy sądzą, że dr. Prażak już nigdy na
stępcy mieć bie będzie. Ż głosów pism, 
Czechom wręcz nieprzyjaznych, zdawaćty 
się mogło, że stanowisko dr. Prażaka nie dla 
Czechów, tylko dla niego samego było usta- 
nowionem. Jest to zapatrywanie co najmniej 
bardzo naiwne. Ze sfer decydujących nigdy 
nie padła żadna wskazówka, któraby do ta 
kich uprawniała przypuszczdń. Przeciwnie, 
sfery te już niejednokrotnie od ustąpienia 
dotychczasowego ministra dla Czech dały 
poznać, iż Rząd zamyśla czekać chwili, aż 
społeczeństwo czeskie o tyle dojrzeje i z 
bałamuctw dzisiejszych się wyleczy, że samo 
ze swego łcna następcę p. Prażaka wydać 
zdoła. Tej chwili z pewnością niecierpliwie 
wyczekiwać będą wszyscy ci, którzy Czechom 
dobrze życzą, a pragną dobra Państwa.

Artykuł Hlas N a r  oda, proszący Pola
ków, żeby nie rzucali odpowiedzialności za 
russofilizm niektórych krzykaczów młodocze- 
skich na cały naród czeski; niedawno wy
powiedziana mowa Brafa w Pardubi
cach, krytykująca śmiało młodoczeską anar
chię ; wreszcie w samymże obozie Młodocze- 
chów pominięcie Yaszatego przy wyborze 
do Delegacyj: to wszystko oznaki nieliczne 
jeszcze i niedostateczne, ale przecież oznaki, 
że w tem społeczeństwie zaczyna się już po- 
troszę proces wytrzeźwienia.

Berlin, 14 sierpnia.
(Smutne losy projektu wystawy międzynarodo
wej. —  Nowy minister spraw wewnętrznych. — 
Agitaoye ks. Bismarcka. — Ostatni akt jednej 

z tragedyj finansowych).
(K .) Plan międzynarodowej wystawy 

nad Spreą został ostatecznie pogrzebany. 
Ogłoszony wczoraj w urzędowym Beichsan- 
zeigerze komunikat obala stanowczo nadzieje 
tych zwolenników wystawy, którzy pomimo 
niepomyślnych jej widoków i małego w ogóle 
zajęcia się nią kół handlowych iprzemysłowych 
oraz szerszej publiczności, wierzy 'i, iż może 
jakoś da się przeprowadzić popierane przez 
nich dzieło. W komunikacie powiedziano, że 
cesarz wysłuchawszy sprawozdania kancle
rza hr. Caprivi’ego, nie uznał za stosowne 
zajmować się bliżej wystawą w Berlinie. 
Sprawozdanie to zaznacza, iż przemysł ro
dzimy w drobnej tylko części uznał za po
żądane urządzenie wystawy, a rządy związ
kowe w przeważnej liczbie przeciw niej się 
oświadczyły. Z głosów rządów związkowych 
40 było przeciw a tylko 7 za pro jek tem .il 
zaś brzmiało niezdecydowanie. Najsilniejsza 
dla niego niechęć objawiła się w samych 
Prusach, gdy natomiast w państwach połu
dniowych znalazł najwięcej zwolenników. 
Wobec tej decyzyi podniesiono w niektórych 
tutejszych kołach przemysłowych myśl za- 
iuicyowania wystawy międzynarodowej w 
Hamburgu, sfery wszakże, zapatrujące się 
rzeżwo na rzeczy, nie wróżą planowi temu

Hrabina lekko poczerwieniała i zaczęła :
—  Dla tego mon cher Eduard, że szewc 

może mieć powody być rozpromienionym. 
On lui a fa it une bonne commande ou que 
saije. Ale pan, gdyby chciał pokazywać 
miną swoje zadowolenie, to by musiał wy
glądać enjoue jak ty w tej chwili, od świtu 
do nocy, ce qui serait parfaitement ridicule....

—  A ch ! — podchwycił Edward —  to 
też coraz mniej rozumiem różnicę między tym, 
co nazywacie „pan“, a każdym. Pan i szewc 
są ludźmi et si ca m ’arrunge J tir e  enjoue 
aujourdhui ???

Urwał, a hrabina krzyknęła , popijając 
czemprędzej herbatę. Nie poznawała syna i 
wyglądała do najwyższego stopnia zdetono
waną. Po chwili, spojrzawszy na mnie z ge
stem, również wyrażającym jakby najwięk
sze zdum ienie, zwróciła się do księcia:

— Que c’est qu’il dit?  —  zapytała.
Książę nie odpowiedział. Edward za

milkł, a ja zaraz opuściłem moje miejsce, i 
tym szczęśliwym manewrem położyłem ko
niec sytuacyi, która pierwszy raz zdawała 
się być groźną w tem spokojnem towarzy
stwie.

Pod pozorem wypalenia papierosa, wy
szedłem do przyległego gabinetu. Tu zaraz 
za mną zjawił się Korybutowicz. Uchwycił 
mnie w oryginalny sposób, kładąc swoje 
dłonie na mych ramionach i szepnął gło
sem pewnym a również i zastraszonym, wy
trzeszczając zdziwiony w zrok:

— Wiesz?
—  Co?
—  Edwarda ktoś nam buntuje!
Poczerwieniałem, niezawodnie, i milcza

łem, a książę zapytał:
— Ozy nic nie wiesz, ktoby to mógł 

^ ć ?  ćest pourtant curieux.

powodzenia i uważają go za prosty wybryk 
fantazyi.

Dymisya ministra spraw wewnętrznych 
H errfurtha i poruczenie jego teki prezesowi 
gabinetu lir. Eulenburgerowi, uważają po
wszechnie za dowód wzmagania się wpływu 
zachowawców w sferach rządowych. Gdy p. 
Herrfurth był w obecnym gabinecie pruskim 
wyobrazicielem przekonań liberalnych i naj- 
energiczniejszym przeciwnikiem reformy szkol
nej hr. Zedlitza, hr. Eulenburg jest z prze
konania konserwatystą, ale nie reakcyonistą. 
Konserwatyzm, wedle niego, nie leży w ko- 
teryjnem zachowywaniu urzędu , przywileju 
i stanowiska, ale w obronie pewnych zasa
dniczych podstaw społecznych i politycznych. 
Jest on przytera zdolnym parlamentarnym 
szerm ierzem , doświadczonym urzędnikiem 
i posiada wiele taktu.

Hr. Eulenburg, urodził się 31 lipca 
roku 1831. Po raz pierwszy objął tekę spraw 
wewnętrznych w maju roku 1878, którą zło
żył w lutym roku 1881, po scenie, urządzo
nej w pruskiej izbie panów na wyraźny 
rozkaz Bismarcką, przez radcę ministeryal- 
nego Rommela. Za ówczesnego urzędowania 
hr. Eulenburga wydane zostało prawo 
przeciw socyalistom i na ten czas przypada 
początek agicacyi antisemickiej. Nominacyę 
na prezesa ministerstwa pruskiego otrzymał 
po cofnięciu projektu ustawy szkolnej p. 
Zedlitz’a, dnia 24 marca b. r.

Gharakterystycznem znamieniem obe
cnej chwili jest obejmujący coraz szersze 
warstwy narodu niemieckiego niepokój, wy
wołany przedewszystkiem coraz zjadliwszą 
agitacyą bismarckowską. Jako osiwiały w te- 
gc rodzaju bojach i zręczny wódz, b. kan
clerz wybrał sobie najodpowiedniejszą porę 
do walki. Mowy jego, pełne wycieczek i ni- 
czem nieuzasadnionych zarzutów przeciwko 
obecnemu rządowi, insynuacye jego organów 
prasy, nie mogą właśnie w obecnej chwili 
znaleźć należytej odpowiedzi, bo trudno wy
magać od przedstawicieli rz ąd u , aby za 
przykładem swego przeciwnika objeżdżali 
kraj cały, wygłaszając mowy antibismarckow- 
skie, albo osobisty brali udział w kłótniach 
dziennikarskich. Położenie ulegnie zmianie 
na korzyść rządu dopiero po otwarciu sejmu 
i parlamentu. Mównica parlam entarna, od 
której z łatwo zrozumiałych względów stro- 
n: szef dzisiejszej opozycyi niemieckiej, jest 
najodpowiedniejszem miejscem zarówno dla 
reprezentantów rządu , jak w ogóle dla po
ważnych mężów stanu do wyjaśniania swych 
poglądów, oraz zbijania wywodów przeci
wników.

Na razie jednak rząd, a mianowicie 
kierownik polityki niemieckiej, jest .skazany 
na mniej lub więcej cierpliwe znoszenie n a
paści. Obecna taktyka ks. Bismarcka i jego 
stronników budzi tem większy niesmak, iż 
wszystkim wiadomo, że generał Caprivi do
piero po długim oporze objął niewdzięczną 
spuściznę po ks. Bismarcku i dźwiga ją  nie
chętnie, jedynie posłuszny woli swego pana, 
że wreszcie polityce nadaje kierunek od 
chwili ustąpienia żelaznego kanclerza sam 
cesarz. Wszelkie więc pociski, rzucane na 
hr. Caprivi'ego, w gruncie rzeczy są wymie
rzone pod innym adresem, a mianowicie pod 
adresem cesarza.

Uczułem się obrażony za osobę, którą 
posądzałem o wywieranie tego magicznego 
wpływu na hrabiego, i podchwyciłem:

—  Najprzód, czy go kto buntuje, czy 
też go układa na człowieka?

— (Ja revient au md me — zawołał ci
cho książę — ale to przecież bardzo cieka
we. Edward wygła— sza—ją — cy, że szewc 
a pan....! A ęa me passe.... ęa!

— Zrobił ruch zdumienia całem cia
łem i dodał:

— Jeśli tak dalej pójdzie?
— To? — zapytałem, bo książę urwał.
— To.... no! nie wiem — zaśmiał 

się — co miałem na myśli. Edward dzisiaj 
mnie wprowadza w osłupienie. IV  echappe! 
Mówię ci ! Ktoś go nam buntuje....

— Życie ! — podchwyciłem — miasto, 
ludzie....

Korybutowicz się zamyślił.
—  N ie ! — zawołał — takich cudów 

nie dokazują te żywioły....
Urwał i zapy ta ł:
— Ozy uważałeś go, jak wszedł?
— Wyglądał w dobrym humorze , nic 

więcej !
— W yglądał enjoue — odpowiedział 

książę ze swą pewnością , gdy zgłębiał psy
chiczne tajniki — ale to enjouement, to wła
śnie daje nam tylko kobieta , i dlatego go 
tak kobiety nie lubią.

Słuchałem , oniemiały tą bystrością, 
w pewnym kierunku wybitną, światowca , a 
on jeszcze dodał z wesołą irrytacyą:

— Edward widuje kobietę, której nie- 
znamy. Sapristi.... Vidiot! ha! ha!

(Ciąg dalszy nastąpi).
Wincenty hr. Łoś.

W tych dniach rozegrał się przed są
dem przysięgłych ostatni akt jednej z tych 
tragedyj finansowych, które w roku zeszłym 
wywołały taki popłoch i panikę w tutejszych 
kołach, przyprawiając o ruinę tysiące osób. 
Na ławie oskarżonych zasiadł przedstawiciel 
starej i do niedawna jak najlepiej zaakredy- 
towanej firmy bankierskiej, Wolff a obok 
niego jego cichy wspólnik i inspirator Leip- 
zigier. Obaj sprzeniewierzyli depozyta na 
sumę sześć milionów marek i dopuszczali 
się przez lat kilka różnych matactw.

Wolff skazany został na 10 lat więzie
nia zwyczajnego, Leipziger zaś na 10 lat 
ciężkiego więzienia.
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Z Paryża.
(Upomnienie pod adresem gadatliwej prasy fran
cuskiej.— Uchwała zebrania anarchistycznego.— 

Walki Francuzów w Dahomeju).
Poważny organ francuski, zasilany czę

sto artykułami półurzędowemi, Journal des 
Debats zwrócił na siebie uwagę artykułem, 
który w tonie gorącym upomina prasę fran
cuską przed zbyt wielką gadatliwością w o- 
mawianiu kwestyj dotyczących polityki za
granicznej i nawołuje ją do większej powścią
gliwości , mianowicie, gdy chodzi o Eossyę. 
Dziennik ten stwierdza, że opinia publiczna 
w Rossyi od kilku tygodni, t. j. od 
czasu pojawienia się znanego artykułu 
Figara  pod tyt. AUiance ou flirt bardzo się 
zmieniła na niekorzyść Francyi, a to z tego 
powodu, że w rzeczonym artykule trakto
wano z największą otwartością sprawy, w któ
rych jawne omawianie, ani opinia publiczna, 
ani dyplomacya rossyjska żadną miarą wda
wać się nie może. Słusznie więc, według 
Journal des Debats zarzuca prasa rossyjska 
prasie francuskiej, że wciąga do dyskusyi 
publicznej kwestye, więcej niż drażliwego 
charakteru. Niechaj więc pisma francuskie 
przysługującej im wolności słowa używają 
w sprawach dotyczących polityki wewnętrznej, 
niech zaś będą powściągliwszemi, gdy cho
dzi o kraje, które tej wolności słowa albo 
nie mają, albo nie uznają. Jako przykład tej 
lekkomyślności prasy francuskiej przytacza 
Journal des Debats enuncyacye różnych pism 
francuskich dotyczące zamierzonej podróży 
generała francuskiego Boisdoffró na mane
wry rossyjskie, a zapowiadające, że repre
zentantowi Francyi poruczoną została do 
spełnienia ważna inisya polityczna. Dziennik 
paryski stwierdza najzupełniejszą bezpodsta
wność tej wieści.

Dzienniki podają uchwałę, zapadłą na 
zebraniu anarchistyeznein w Saint-Ouen. 
Postanowiono tu, aby towarzysze na pewien 
czas zawiesili propagandę czynu, aby po
zwolili zarówno polieyi, jak i „burżoazyi“ 
zasnąć w złudnym spokoju i całkiem nie
spodziewanie wystąpili w stosownej chwili 
z imponującemi zamachami, których terory- 
styezne wrażenie nieobliczone przyniesie ko
rzyści sprawie anarchistycznej. O tej uchwale 
zostaną powiadomieni wszyscy anarchiści, 
z upomnieniem, by ograniczyli swoją „in
dywidualną wolność11 w kierunku dynami
towym.

Długo oczekiwana akcya wojenna Fran
cuzów w Dahomeju rozpoczęła się nareszcie. 
Ogłoszono w Paryżu dwie depesze z Kotonu, 
datowane 10 b. in., które donoszą, że tegoż 
dnia rano pułkownik Dodds przystąpił do 
bombardowania całego wybrzeża dahomej- 
skiego. Równocześnie zaczęto działania na 
lądzie.

Z Kolonu wyruszył oddział 300 ludzi, 
większa zaś kolumna postępuje z Porto-Novo 
przeciw Dekarne. Drugi raport mówi, że ko
lumna , która powróciła do Kotonu, spali‘ i 
liczne wsie i stoczyła walkę z Dahomejczy- 
kami. Ogień karabinowy trwał do późnego 
wieczora a Dahomejczycy ponieść mieli zna
czne straty. Liczba walczących wynosiła 
około 4.000 ludzi. Dahomejczycy uzbrojeni 
są w karabiny systemu Winchester.

go regenta padnie na jej kandydata. Ristie25 
bowiem nie chce w żaden sposób zgodzi*5 
się na przedstawiciela party i radykalnej ’ 
której rządy bliskie są politycznego i 
finansowego bankructwa. Jeżeli zaciągnięcie 
dwudziestonnlionowej pożyczki nie przyjdzie 
do skutku, to stanie u steru gabinet 
Wuicza, jedynego dziś serbskiego męża sta
nu , posiadającego pewne zaufanie u finan
sistów europejskich.

Cholera.
Gubernator warszawski polecił w okól

niku, rozesłanym do naczelników powiatów, 
aby wszystkie miasta i osady podzielono na 
okręgi sanitarne, których liczbę i ich g ra
nice powinny oznaczyć powiatowe rady do
broczynności publicznej, a względnie komi
tety sanitarne wspólnie z naczelnikami po
wiatu. Każdy okręg ma posiadać oddzielnego 
lekarza, a do nadzoru nad okręgiem należy 
zaprosić dwóch lub wuęcej kuratorów z po
śród miejscowych mieszkańców.

Generał-gubernator warszawski zażądał 
od ministerstwa spraw wewnętrznych wyda
nia pozwolenia gubernatorom w Królestwie 
Polskiem na przedsiębranie środków przeciw 
epidemii, w szczególności na zakup środków 
dezinfekcyjnych z bieżących funduszów miej
skich w razie braku kapitałów zapasowych, 
a mianowicie : w gubernn warszawskiej rs. 
5700, w kaliskiej rs. 5300, w kieleckiej rs. 
2700, w łomżyńskiej rs. 3800, w lubelskiej 
rs. 6900, w piotrkowskiej rs. 6800, w płockiej 
rs. 4500, w radomskiej rs. 3700, w szuwal- 
skiej rs. 4200, w siedleckiej rs. 4700.

Frawitelstwiennyj Wiestnik donosi, że 
badanie ekskrementów dwóch osób, zmarłych 
w petersburskim szpitalu, stwierdziło cho 
lerę azyatycką. Ze 154 wypadków choroby 
z objawami cholerycznemi w petersburskich 
szpitalach, pomiędzy 1 a 12 b. m., w 28 przy
padkach niewątpliwie stwierdzono cholerę.

Wedle urzędowych doniesień pod dniem 
12 b. m. zachorowało w Petersburgu na 
cholerę 154 osób, zmarło 31, wyzdrowiało 
36', pozostało chorych 87.

Pierwsze wypadki cholery w Moskwie 
pojawiły się w przytułku więziennym, pomię
dzy rodzinami, udającemi się dobrowolnie za 
skazanymi na osiedlenie w Syberyi. Przy
były one z ziemi wojska dońskiego i z gu- 
bernii woroneskiej. Zachorowały naprzód 
dzieci, przypuszczano więc dyzenteryę, lecz 
badania mikroskopijne i bakteryologiczne 
stwierdziły cholerę azyatycką. Cholerycznych 
umieszczono zaraz w oddzielnym baraku. 
Było ich 16 osób, z których umarły 4, t. j. 
troje dzieci i jedna kobieta.

Wedle biuletynu urzędowego epidemia 
słupnie w guberniach: włodzimierskiej, ka
zańskiej, kostromskiej, połtawskiej i rjazaii- 
skiej linia 12 b. m. zmarło w Niżnym Now- 
grodzie 19 osób, w Astrachanie 4, w Char
kowie 70.

Rząd wysłał księcia Dondukow-KoTga- 
kowa na Ural, celem urządzenia tam szpi
tali cholerycznych i organizacyi służby sa
nitarnej.

Dwaj włościanie : Michał M artinów i 
Proehor Leonow, za rozpowszechnianie wśród 
włościan fałszywych wieści o działalności 
lekarzy i przyczynach powstawania cholery, 
skazani zostali przez gubernatora niżego- 
rodzkiego na chłostę po 100 rózeg i wyda
lenie etapem do miejsca urodzenia w gu- 
bernii włodzimierskiej.

Z Niżnego Nowogrodu donoszą dzien
niki, że urządzono tam dla cholerycznych 
szpital pływający na Wołdze. Komunikacyę 
z lądem utrzymują dwa statki parowe , od
chodzące co godzina z przystani Czerwonego 
Krzyża.

Tyfliskij Wiestnik zapewnia, że w Per- 
syi ukazała się zaraza gorsza od cholery, na 
którą lekarze nie znajdują środków. Ciało 
pokrywa się plamami i chory umiera. Dy
rektor kwarantany w Paku, p. Iljin , wyje
chał do Enzeli dla zbadania zarazy.

56 Belgradu.
(Kwestya trzeciego regenta.—Bankructwo stron

nictwa radykalnego).
Z korespondencyj , nadesłanych z Bel

gradu do pism zagranicznych, można nabrać 
wyobrażenia o wielkich trudnościach, na ja 
kie napotyka obsadzenie posady trzeciego 
regenta. Przez długi czas uchodził Pasicz 
za najpoważniejszego kandydata. Teraz mó
wią znowu o kandydaturze generała Bogi- 
czewicza, którego popierać ma skrycie król 
Milan. Bawił on przez czas dłuższy w Ems, 
a teraz wyjechał do Szwajcaryi. Pisma wie
deńskie wyrażają się o Bogiczewiczu bardzo 
życzliwie, i mówią o jego powołaniu do re 
geneyi, jako o fakcie, który wzmocniłby zna
komicie wpływy austryackie w Serbii, a po
średnio i w innych częściach półwyspu Bał
kańskiego.

Z Belgradu donoszą, że regeneya nie- 
pierwej zwoła wielką skupczynę, aż bę
dzie miała tę pewność, że wybór trzecie

Ogłoszone sprawozdanie paryskiej rady 
lekarskiej orzeka kategorycznie, że epidemia, 
która przez kilka tygodni panowała w oko
licach Paryża, iniała charakter lokalny i była 
ostrą biegunką , nie zaś cholerą azyatycką. 
Szerzyła się ona tylko w tych gminach pod
miejskich , które piją niezdrową-wodę z Se
kwany; sąsiednie gminy, używające wody 
z Marny i Oisy, nie zostały dotknięte epi
demią.

Z Konstantynopola telegrafują: Chole
ra wzmaga się nietylko w Persyi, ale i w 
pobliskich obwodach na Kaukazie. W Ury
wanie i w Karsie liczba chorych i zmarłych 
jest większa , niż w Baku i w Astrachanie. 
Porta zamierza ponownie rozciągnąć kordon 
wzdłuż granicy perskiej.

Z Teheranu donoszą, że zmarł tam na 
cholerę dr. W ierzbicki, którego powołał 
rząd rossyjski celem zbadania cholery. Kole
gium dyplomatyczne w Teheranie uciekło w 
góry zachodnie a szach wystawić kazał bez



zwłocznie szpital barakowy. Dnia 10 b. m. 
zmarło na cholerę w Teheranie 60 osób.

K E O I I K A

L w ó w , 16 sierpnia.

—  N a jj. P a n  raczył nąjmiłościwiej udzie
lić z prywatnej Swej szkatuły gminie Bielo wce 
w powiecie borszczowsk'm, na budowę szkoły 
zapomogi w kwocie 100 zł.

— JE. Pan Namiestnik, Kazimierz 
hr. Badeni powrócił dzisiaj zrana do Lwowa.

— W korpusie gal. straży skarbo
wej będzie wkrótce około 20C posad do obsa
dzenia. W poprzedniej notatce wydrukowano 
mylnie, że obsadzonych będzie tylko 20 posad, 
dlatego notatkę tę powtarzamy.

  p. W ineerty Rupucki, znakomity
artysta teatru warszawskiego, przybywa dc Lwo
wa na szereg występów gościnnych Pierwszy 
raz wystąpić ma we czwartek, na scenie teatia 
letniego, jako doktor Vauclin w „Safandułacn“ 
Wiktoryna Sardou.

— Wystawa przemysłu budowla
nego we Lwowie zapowiada się bardzo po
myślnie. Wczoraj odbyło się w szkole Polite
chnicznej posiedzenie komitetu wystawy, wobec 
licznego udziału członków. Przewodniczył prof. 
Zacharyewicz. Odczytano protokół poprzedniego 
posiedzenia i preliminarz kosztów wystawy. Wy
datki preliminowano w kwocie 14.000 zł., a 
mianowicie: na biuro i ogólne wydatki 4400 zł., 
na urządzeni wystawy wewnątrz gmachu Poli
technik* 3290 zł., na urządzenie zewnątrz gma
chu 3200 zł., na wydatki podczas wystawy 
2450 zł., na wvdatki nieprzewidziane 1600 zł. 
Dochody preliminowano również w kwocie
14.000 zł., z czego na subwencye przypada 
6500 zł. Preliminarz ten uchwalono bez roz
praw.

Hr. Łubieński zdał sprawę z <. ynnośc: 
komitetu wykonawczego za czas od 19 lutego 
do 1 sierpnia b. r. Sprawozdanie to przyjęto 
również bez dyskusyi Jo wiadomości.

Dyrektor wystawy p. Radwański zawia
domił następnie komitet, że Najj, Pan w czasie 
puby tu swego we Lwowie zwiedzi wvstawę w 
dniu 2 września o godzinie 9 rano. W dniu 
tym, prócz publiczności i wystawców, zgromadzi 
się na placu wj stawy, celem powitania Najdostoj
niejszego gościa także cały komitet m  g,emio.

Sierszy inżynier p. Skowron przedłożył 
wnioski komitetu wykonawczego w sprawie pre
miowania wystawców i składu jury. Minister
stwo handlu udzieliło już zezwolenia na premio
wanie okazów, naturalnie z zastosowaniem się 
do ogólnych regulaminów, wydanych przez Mi
nisterstwo. Prócz tego ustanawia komitet listy 
pochwalne. Regulamin, tudzież proponowany 
nrzez refeienta okład jury, przyjął komitet je
dnogłośnie.

Ceny wstępu ustanowiono następujące: 
W dnie zwykłe 20 ct. od osoby (dzieci płacą 
Dołowę) ; w dniach otwarcia i zamknięcia wy
staw”' 1 zł., w dniu 2 września na czas pobytu 
Nąjj. Pana na wystawie 2 zł. Zniżone ceny 
wstępu otrzymają uczniowie i czeladnicy za po
średnictwem korporauyj towarzystw i poszcze
gólnych przemysłowców.

Fo w yczerpan iu  porządku dziennego, prze
w odniczący p. Z acharyew icz, zam ykając p o sie 
dzenie, u p ra sza ł zebranych , ażeoy  w sp iera li w  
d zia ła n iu  kom itet w ykonaw czy, którego praw 
d z iw ie  wyczerpującej i  pewnej pośw ięcen ia  pracy  
n a leży  się  najgorętsze uznanie.

—  Złote wesele obchodził w ubiegłą 
niedzielę mieszczanin tutejszy p. Leopold Fechter, 
majster ciesielski, z małżonką swoją Katarzyną 
z 'W iśniowskich. Na piękny obrzęd kościelny u 
św. Marcina zebrała się prawie cała parafia. 
Obecna 96-letnia staruszka, Marta z Mańkow
skich Wiśniowbka, matka pani Fechterowej bło
gosławiła licznej gromadce wnucząt.

—  Śluby. Jutro, we środę, odbędą się 
w Wiedniu w kościele „Mater ter admirabilis" 
zaślubiny hr. Lanekorońskiego c. i k. podkomo
rzego, dożywotniego członka Izby Panów, hono
rowego kawalera Maltańskiego, z hrabiną Fran
ciszką Attems.

Dnia 14 b. m. pobłogosławiony został w 
Kościele parafialnym w Sękowej związek mał
żeński p. Emila Rottera, buchhaltera rafineryi 
nafty w Libuszy, z p. Marylą Strokołowską, córką 
dyr która kopalni nafty.

Dnia 26 lipca odbył się w Nowem mieście, 
w guberu ii płockiej, śiub panny Maryi Piwkow- 
skiej, córki Franciszka i Honoraty z Pstrokoń- 
skiej właścicieli dóbr w Mudzelu, z ar. Anto
nim Kaliną, prof- Uniwlrsjftetu lwowskiego, 
członkiem krak. Akademii Umiejętności.

Ślub  p. S ta n is ła w a  A leksandra Grinwiłła 
P iotrow sk iego , porucznika żandarm eryi, z panną  
Jadw igą  L e liw a  ju ch n o w iczó w n ą , córką Jana  i 
A n ie li z D udorow , odbędzie się  dn ia  21 b. m . 
w  k oście le  p arafia ln ym  w  C zerm łow ie.

— Dr. Milewski, profesor U rtw ersy -  
tetu  J a g ielloń sk iego , goszczący  chw ilow o w  Oks
fordzie, b y ł przyjm ow any i goszczony przez
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grono uczonych angielskich w hotelu uniwersy
teckim .

—  W Lubieniu wystąpiła w niedzielę 
z wielkiem powodzeniem panna Stanisława Dzi- 
rytówna, artystka naszej sceny. Publiczność,' zło
żona z bawiących w Lubieniu gości kąpielowych 
i przybyłych z okolicy, zapełniła salę i darzyłamłodą 
nadobną artystkę hucznemi oklaskami, zarówno 
za znakomitą dekLmacyę, jak i za wyborną grę 
na fortepianie. W wieczorku wzięli udział także 
pp. Wilhelm Czerwiński, znany pianisła i pan 
W., który rozweselał audytoryum monologami 
ń la Fiszer. Po koncercie nastąpiła ochocza za
bawa tańcująca, niezwykle ożywiona, z powodu, 
że wziął w niej udział liczny zastęp oficerów 
13 pułku ułanów, przybyłych na manewry i 
rozlokowanych w okolicy Lubienia.

—  Zmiana własności. Dobra Dembo 
wiec z pałacem, parkiem i całem urządzeniem 
w prześlicznej okolicy jasielskiej, nabyli temi 
dniami na własnóść od JE. bar. Ziemiałkow- 
skich, państwo Truszkowscy.

— Cyrk Sidolego rozpocznie wkrótce 
przedstawienia w Krakowie i zabawi tam dwa 
miesiące.

—  Z obserwatoryum c. k. Szkoły Po
litechnicznej we Lwowie, dnia 16 sierpnia 1892. 
Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 
w południe dnia 15go sierpnia do 12 w południe 
dnia 16 sierpnia b. r., mieliśmy wiatr codo kie
runku południowo-zachodni, co do siły słaby 
(1— 2), niebo czyste, a powietrze wilgotne (64 
proc. wilgot. względ.); opadu nie było.

Średnia temperatura w tym czasie była 
-f-19,5°C., najwyższa —j—29,2°C. wczoraj po po
łudniu, najniższa — 17,0°0. w nocy.

Przez całą ubiegłą dobę mieliśmy po
godę.

Zniżka bsrometryozna 735 do 740 mm. 
znajdowała się na wyspach Szetlandzkich; 
zwyżka 770 do 765 mm. w Austry'

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 12 w ^ołudnie 
767 mm.

Prognoza na dobę 17 sierpnia 1892 roku (od 
północy do północy): Wiatr będzie co do kie
runku pjłudn.-zachodni, codo siły słaby (1—2), 
średnia temperatura doby pozostanie około -)- 20 °C. 
niebo będzie prawie czyste, a względna wil
gotność powietrza około 65 proc.; opadu nie bę
dzie, pogoda.

1 Zmarli w ostatnich dniach: we Lwo
wie Antonina z Klossów B a lz e ro w a  (z pierw
szego małżeństwa Andahazy), żona emerytów,
c. k. naczelnika powiatowego, w 73 roku życia. 
Śmierć zacnej tej niewiasty, wzorowej żony i 
matki, odznaczającej się za życia wie'kiemi cno
tami miłosieidzia i dobroczynności, okryła głę
boką żałobą domy pp. Balzerów, Andahazych i 
szersze koła spokrewnionych rodzin. Ś. p. Anto
nina Balzerowa była matką nieodżałowanej pa
mięci Antoniego Andahazy’ego, radcy Namie
stnictwa. Pozostali żyjący synowie, dr. Oswald 
Balzer, profesur Uniwersytetu lwowskiego i Ka
rol Balzer, urzędnik Namiestnictwa, przez śmierć 
najlepszej matki, bolesną ponieśli stratę. Wczoraj 
po południu odbył się pogrzeb, a liczny udział 
szerokich kół krewnych, przyjaciół i znajomych 
w tym smutnym obrzędzie, był dowodem, jak 
wielką sympatyą zmarła cieszyła się za życia. 
Cześć jej pamięci!

—  Obłóczyny. W niedzielę po południu, 
jak donosi Prager Abendblatt, odbyły się 
w klasztorze PP. Benedyktynek na Smichowie, 
obłóczyry księżniczki Maryi Schwarzenberg, 
córki księcia Adolfa Schwarzenberga, tudzież 
obłóczyny hrabianki Bianki Thun, córki zmar
łego w r. 1870 hr. Franciszka Thuna.

— Zamach kościelecki. W Berlinie 
odbyła się rozprawa sądowa przeciw garnca
rzowi Stanisławowi Szczepańskiemu, Który ode
grał pewną rolę w znanym zamachu kościele- 
ckim. Szczepański oskarżony był mianowicie o 
to, iż wiedząc o zamierzonym zamachu, nie 
uprzedził władzy sądowej. Śledztwo wykryło, 
że oskarżony opowiadał jeszcze przed zamachem 
swemu majstrowi Knaakowi, że Draeger zako
munikował mu plany zbrodnicze, których ofiarą 
paść mieli księża w Poznańskiem. Knaak nie 
wierzył tym opowiadaniom, ale radził Szczepań
skiemu donieść o nich policyi, czego oskarżony 
nie uczynił. Szczepański zwierzył się również 
garncarzowi Dehne i rzeźnikowi Matheusowi z 
wieści, zaczerpniętych od Draegera, a wobec 
sędziego śledczego przyznał się, że Draeger na
mawiał go do udziału w zbrodniczej wyprawie, 
naco Szczepański zgodzić się nie chciał. Sprawa 
została odroczoną, ponieważ świadka Matheusa, 
który po aresztowaniu Szczepańskiego ukradł 
jego rzeczy i książkę kasy oszczędności na 900 
mark, policyi na termin dostawić się nie udało.

Olbrzyn ka. W tych dniach prze
jeżdżała przez Warszawę niejaka Ludwika Ka
lińska, pochodząca z powiatu ostrołęckiego, od
znaczająca się olbrzymim wzrostem, i niepomierną 
tuszą. KaOńska liczy obecnie 17 mt wieku, a 
waży 848 funtów, wzrost zaś jej harmonizuje 
z potworną otyłością, przewyższa ona bowiem 
o głowę normalnie najwyższego męzczyznę. Dzie
woja jest córką Kupca, handlującego bursztynem, 
a zosoafe zaangażowaną jako osobliwość do cyrku

stopnia 1892.

w Pradze czeskiej Impresario zobowiązał się 
kontraktem płacić przez trzy lata po 500 rubli 
rocznie rodzicom olbrzymki. Kalińska umie czy
tać i pisać, umysł jej jest zupełnie rozwinięty.

— O dszkodow anie. W głośnej kata
strofie kolejowej w Saint Mande, pod Paryżem, 
zginęli między innym’ małżonkowie PJissou, 
kupcy, pozostawiając 3-miesięcznę córeczkę. Otóż 
świeżo trybunał paryski skazał Towarzystwo 
kolejowe na płacenie temu dziecku, aż do chwili 
jego pełnoletności lub wyjścia za mąż, 3.600 fr. 
rocznej renty, tudz.eż jednorazowo sumy w kwo
cie 75.000 fr jako posagu. Rodzina małej sie
rotki żądała od Towarzystwa 200.000 fr. od
szkodowania.

— S u le jm a n  b a s z a , bohater z pod 
Plewny, zmarł dnia 11 b. m. w Bagdadzie, 
w Mezopotamii. Urodzony w r. 1838 w Kon
stantynopolu, kształcił się w szkole wojskowej 
i w r. 1854 wstąpił do czynnej służby. Odzna
czył się w walkach z Czarnogórą i na Kandyi. 
Brał udział w sprzysiężeniu przeciw sułtanowi 
Abdul-Azisowi. W r. 1875 doszedł do stopnia 
generała dywizyi, i odznaczył aię następnie w woj
nie z Serbią. W r. 1877 został mianowany na
czelnym dowódzcę wojsk w Rumelii. Śmiały po
chód jego przez Czarnogórę, ażeby dotrzeć do 
Albanii i Bałkanów i strwić czoło armii rossyj- 
skiej, należy do najznakomitszych epizodów osta
tniej wojny rossyjsko-tureckiej. ISiemniej świetna 
była jego bohaterska, acz bezskuteczna obrona 
wąwozu Szypki. Wskutek intrygi pałacowej, zo
stał Sulejman basza jeszcze przed końcem wojny 
odwołany i stawiony przed sąd wojenny, który 
go skazał na utratę stopni wojskowych i 15 lat 
więzienia w twierdzy. Następnie został ułaska
wiony pod warunkiem, że osiędzie w Bagdadzie.

— „Bez dogmatu“. Londyński wydawca 
Heinemann, zanowiada, że wkrótce wyda puwieść 
Sienkiewicza „Bez dogmatu" w przekładzie an
gielskim, dokonanym z przekładu niemieckiego.

—  Królowa angielska zamierza podo
bno nadać tytuł baroneta kompozytorowi Artu
rowi Sullivan, autorowi głośnej operetk- „Mi- 
kado“ .

— Nieustająca wystawa zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół oztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, I  piętro, otwarta jest 
codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., 
w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp 
wolny.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Ze świata finansowego.

Wiedeń, 15 sierpnia.
Bank austro-węgierski skupuje już złoto. 

Na razie zagranica dostarcza obce złote monety 
Zakład kredytowy dla handlu i przemysłu, oraz 
Unionbank złożył napoleondory w dość znacznej 
ilości. Ostatni ten zakład sprowadza temi dnia
mi większy transport 20-sto markówek z Berli
na. Z Londynu wysłana już została ogromra 
przesyłka złotych sztab. Stagnacya jednak w 
tych transakcyach wkrótce nastąpi. Po pierwsze, 
z powodu kursu dewiz ; po drugie dla tego, że 
Hiszpania zamówiła w Londynie 100.000 fun
tów szterlingów w złocie, na mocy układa z 
bankiem paryskim. Na razie więc, pomimo sy
gnalizowanego transportu jednego miliona dola
rów z Ameiyki, większych przesyłek apodz:ewać 
się nie można. Ażeby ułatwić sprowadzanie sztab 
złota do Austryi, zniosło Ministerstwo finansów 
należytość stemplową, wynoszącą 2 zł. od kila 
złota, przeznaczonego dla austro-węgierskiego 
banku do wybijania monet. Bank ten w wyka- 

1 zach dotychczasowych zaznaczał rzeczywisty stan 
złota, nie wyszczególniając ażia w żadnym ra
chunku. Ooecnie, na mocy układu z Rządem, 
oderwane będzie ażio, wynoszące około 13 mi
lionów zł. od skarbu złota i przeniesione zo
stanie do rezerwy.

Spekulacya zeszła obecnie na plan drugi. 
Dominujące miejsce zajmuje teraz arbitraż. 
Prawdopodobieństwo większego przypływu złota 
du naszej Monarchii odnosi się do jesieni, gdyż 
w tym czasie kursa zagranicznych weksli, z po
wodu ożywionego eksportu, są niskie. Arbitraż 
zajmuje od pewnego czasu stanowisko zwyżkowe 
co do waluty, która służy za pokrycie na zaku
pione za granicą walory. Zobowiązania te zwyż
kowe są przeważnie w markach i z i r ' esiąca 
na miesiąc prolongowane.

Z powodu dwóch dni świąt, nie mogło być 
mowy o ożywieniu się targu na naszej giełdzie. 
Zagraniczne targi sygnalizowany doskonałą teu- 
dencyę w kredytach, które zakupywano i u nas 
dość chętnie. Zamknęły one notowania kursem 
316 t. j. o 1 zł. wyższym, aniżeli dnia po
przedniego. Pomimo to, spekulacya nie wierzy 
w dobrą tendencyę tych akcyj i zaciętą walkę 
stacza z berlińską hciussa. W zeszłym roku 
przyznał zakład kredytowy swoim akcyonaryu- 
szom dywidendę 14% zł. Wliczony w to zo
stał i zysk po 2 zł. za interesa konwersyjne. 
Normalny przeto zysk z akcyj można liczyć na

12 zł. Ażeby przez przeciąg lat 3 zakład kre
dytowy akcyonaryuszom udzmlaf dywidendę po 
14ł/s zł., musiałoby finansowe konsorcynm za
robić na interesach państwowych 11 do 12 mi
lionów. Pesymizm zatem spekulantów wiedeń
skich jest usprawiedliwiony. Siaatsbany zniżyły 
się cokolwiek, wskutek pogłoski, jakoby francu
scy właściciele pryorytetów zamierzali protesto
wać przeciwko uchwalonemu podatkowi. Na 
mdłe usposobienie giełdy i na niechęć do za
wierania transakcyj wpłynęła nadto pogłoska o 
dymisyi prezydenta Taussiga. Później dopiero 
przekonano się, że osobistością, która zamierza 
zrzucić z siebie różne piastowane finansowe go
dności, nie ty ł Taussig, lecz prezydent kolei po
łudniowej baron Hopfen.

Renta majowa osiągnęła kurs 96.55, idąc 
systematycznie w górę.

T a r g  zb cźo w y.

Lwów, 16 sierpnia: pszenica 7-25 do 7‘50, 
żyto 5 65 do 5'85, jęczmień 5‘— do 6-—, owies 
5 75 do 6.25, rzepak nowy 9'— do 9’25, groch 
6'—  do 8’— , wyka — •— do — '—, nao. lniane
—•— do —•— , bób — ’— do — , bobik-------
do — '— , hreczka —■— do — ’— , koniczyna 
czerwona — •— do —•—, biała — •— do —•—, 
szwedzka — '— do — ■— , kminek 17’— do 19'— , 
anyż 24'— do 26'— , kukurudza— •— do — •—, 
chmiel nowy za 56 kilg. 68'— do 72'— , spirytus 
13'— do l3 '25. Nowy spirytus na zimowe mie
siące 12'— do 12'50.

Usposobienie słabe.

K raków : p zenica biara 9 65 do 8-90 czerwo
na nowa 8'35 do 8'75, źóiia 8'35 do 8'75, żyto 6'40 do 
6 J 0 , jęczmień browarny 6'30 aó 6J5-, pastewny 
5'80 do 5*90, owies 6'70 do 6'90, hreczka — .— do 
—'— , groch—'— do — '— , koniczyn:. czerwona —•— 
do —'—. biała —•— do —•—, rzepak Btary — ■— do 
—'—, wyka — '— d o  zł.

Usposobienie: Co do pszenicy słabe, co do 
żyta niezmienne, dowozy średnie

R zeszów : pszenica stara 7'50 do 7'70, nowa 
7'50 do 8'—. żyto stare —'— do — '—, nowe 5'50 do 
5'75, jęozmień browarny — do — , pastewny 
5.50 do 5'70, owiec stary 5'50 do 6'— . rowy — •— 
do —'—, bób 7'50 do 8, groch 9'— do l i s — poło
wy 7'— do 8'— kminek 15'—  do 18'—, mak 12’— 
do 16'—, rzepak nowy na jesień 9 — do 9'50, 
chmiel za 56 kil. 72'— do 85' —.

Spirytus 14'25 ao 14'50.

C z c u n o w c e : pszenica 8'40 do 8-60, nowa 
8 1 0  do 8 2 5 , żyto 6'75 do 7'—. nowe — do 
—'— , jęezmień browarny 6'25 do 6'50, pastewny 
5'50 do 6'—, owi*s 6'30 do 6'40, średni 5.30
do 6-10, rzepak na jesień 9'50 do 9-75, letni —•— 
do — , nasienia lniane — '— do — •— , konopie 
7'75 dr 8'— , koniczyna — •— do — , kukuruoza 
5T0 do 5'2-5, na czerwiec — do — •- - , bćb
—•— d o  , grceh 7'25 do 8'25, anyż 27-— do
30'—, spirytus za 10.000 litr pro. 15'50 do 15 75.

Usposobienie słabe.
B u d a p e sz t:  pjz nica ns jeu eń  7 5 3

do 7'55, na wiosnę 7'94 do 7*96, kuicurudza 
na sierpień- wrzesień 4 72 do 4.74, na m aj-czer
wiec 5'19 do 5 2 1 , owies na czerwiec — .—
do — •— , na jesień 5'46 do 5 4 8 , rzepak na wrze- 
3ień-paźdz. 11'— do 11'05. Spirytus kontyng. bez 
podatku 17'— do 17'50.

Targ zbożowy zagraniczny.
W rocław : pszenica 17'50 marek, żółta 17'40, 

żyto 14'80, owies 13'70, olej rzepakowy na cierpień  
48'50, na wrzesień-październik 48'—, kukur idza 
13 20, rzepak 20 70. Spirytus 54'30 m.

B e r l in : pszenica na sierpień-wrześ. 163'—, 
wrzesień-październik 163'7-5, żyto loco 149, na lipiec  
— , na lipiec-sierpień ló 2 .— , wrzesień-paździer
nik 151-50, jęczmień — do — , owies na sierpień  
149'—, wrzecień-paździcrnik 146'— , olej rzepakowy 
loco 48'30, na sierpień — , wrzesień-pażdz. 48"— 
Spirytus 10.000 litr procent T ia liesa  ioeo 35-60, sier
pień — '— .

H am burg. Pszenica 184'— do 185'—, żyto 
150"— do 170'—, południowo-rossyjskie 150'— do 
162'— , olej rzepakowy 50'— , spirytus 22-70.

OSTATIIA POCZTA

Dzienniki tutejsze w ostatnich dniach 
uznały za stosowne zaalarmować publiczność 
doifiesjeniami o rzekomych wypadkach cho
lery, już to w Szkle, powiatu jaworowskiego, 
już w Myszynie, w Kołomyjskiem, i w Smól- 
n ie , powiatu brodzkiego. Oto wynik docho
dzeń c. k. Namiestnictwa w tej mierze :

W Szkle stwierdził c. k. lekarz powia
towy dnia 8 i 14 b. m. ogółem trzy wypad
ki choleryny, a wszystkie z łagodnym prze
biegiem.

W Myszynie d. 8 b. m. robotnik miej
scowej kopalni węgla. Ferdynand Horestein, 
po spożyciu ogórków, grzybów i ziemnia
ków oraz wypiciu lichego p iw a, rozcho
rował się wśród objawów choleryny. Le
karz kopalniany udzielił choremu natych
miastowej pomocy a wysłany tegoż dnia na 
miejsce lekarz powiatowy stwierdził, że Eo- 
restein ma się lepiej. Dnia 14 b. m. stwier
dzono zupełne uzdrowienie tego chorego. W 
Myszynie w ogólności panuje od kilku d u  
czerwonka.

Nareszcie co do rzekomych wypadków 
cholery w Smolnie, stwierdzono prziz c. k. 
lekarza powiatowego, że właściwie nie w 
Smolnie, ale w Gajach Smoleńskich, powiatu



brodzkiego, zdarzyły się rzeczywiście dwa 
wypadki śmierci, że jednak choroba, która 
te dwa wypadki spowodowała, nic absolutnie 
nie ma wspólnego nietylko z cholerą, ale 
nawet z eholeryną.

Jego Ces. Mość Najw. postanowieniem 
z dnia 31-go lipca b. r. raczył udzielić 
Najw. sankcyi uchwalonemu przez Sejm 
galicyjski projektowi u staw y , w sprawie 
uwolnienia nowych domów , z mieszkaniami 
dla robotników, od wszystkich dodatków do 
krajowych, powiatowych i gminnych podat
ków, od których pomienione domy będą 
uwolnione na podstawie ustawy państwowej 
z dnia 9-go lutego 1892. (Dz. u. p. nr. 37, 
zeszyt XVI). _______

Najj. Pan raczył Najw. postanowieniem 
z dnia 14 lipca b. r. najiniłościwiej zatwier
dzić uchwały Sejmu krajowego z dnia 5 
kwietnia h. r., któremi upoważniono Wydział 
krajowy :

a) do sprzedaży skrawka gruntu, pozo
stałego przy krajowych składach lwowskich, 
będącego własnością kraju;

* b) do odstąpienia gminie m. Lwowa 
części gruntu na utworzenie drogi, za odpo- 
wiedniem wynagrodzeniem;

c) do odstąpienia zarządowi kolei Pół
nocnej ezęści gruntu należącego do publ. 
składów w Krakowie, za odpowiedniein wy
nagrodzeniem — i

d) do zaciągnięcia pożyczki hipotecznej 
na realności 1. 139 i 140 V w Krakowie, 
będące własnością k ra ju , do wysokości
16.000 zł., celem zakupna od zarządu kolei 
Północnej części gruntu , dla rozszerzenia 
składów krakowskich.

W dniu 18 b. m., jako w rocznicę 
Urodzin Najj. Pana, odprawi na pomyślność 
Jego Ces. i Król. Mości arcybiskup wiedeń
ski, kardynał ks. G ruscha, uroczyste nabo
żeństwo w kościele metropolitalnym św. 
Szczepana.

Do Politische Correspondenz piszą z Kon
stantynopola, iż tamtejsza austro - węgierska 
kolonia zamierza obchodzić w sposób jak 
najuroczystszy rocznicę urodzin Jego Ces. 
Mości. Toż samo donoszą z Berlina , Buka
resztu, Aten i innych stolic zagranicznych.

Najd. Arcyksiążę Karol Ludwik przy
był dnia 13-go b. m. z Reichenau do Wie
dnia, a przedwczoraj odwiedził hr. Erwina 
Schonborna na zamku Schónborn.

Najdost. Arcyksiążęta Albrecht i Wil
helm, oraz szef sztabu generalnego baron 
Beck, powrócili przedwczoraj do Wiednia, 
z manewrów fortecznyeh w Przemyślu.

Najdost. Arcyksiążę Franciszek Ferdy
nand d’Este pożegna się w tych dniach 
ze swym pułkiem huzarów nr. 9, po mane
wrach bowiem obejmie komendę jednej 
z brygad w Czechach.

Najdost. Arcyksięstwo Rainer i Marya 
przybyli onegdaj z Zell am See do Baden 
pod Wiedniem.

Pan Minister hrabia Kalnoky powrócił 
z Ischl do Wiednia, a P. Minister dr. Stein- 
bach wyjechał na letni pobyt do Axming 
pod Leoben,

Ces. i król. ambasador w Londynie , 
hr. Deym, przybył do W iednia.

Tego roku odbędą się manewry cesar
skie w G a l i c y i ,  w Czechach i na Wę
grzech. W Galicyi — jak wiadomo — roz
poczną się manewry cesarskie, w których 
wezmą udział korpusy X i XI (przemyski i 
lwowski) w d. 2 września i trwać będą do 
7 września. W Czechach ma odbyć ćwicze
nia tylko jeden korpus (IX, józefsztadzki), 
które trwać będą dwa dni ( i2  i 13 wrze
śnia). Dla tych manewrów nie będzie utwo- 
rzonem naczelne dowództwo (z. zw. Manóver- 
Oberleitnug). Manewry na Węgrzech rozpo
czną się pomiędzy 15 i 20 września koło 
Pięciokościołów, a wezmą w nich udział kor
pusy IV i XIII (budapeszteński i zagrzebski). 
Do Pięeiokośeiołów przybędzie N a j j .  P a n
d. 15 września między 4 a 5 godz. po' po
łudniu. Uroczystego przyjęcia nie będzie tym 
razem. Dnia 17 września powróci z mane
wrów Monarcha do Pięciokościołów, a naza
jutrz będzie przyjmował deputacye miejskie. 
Wedle dotychczasowych dyspozyeyj, Jego 
Ces. Mość zabawi w Pięciokościołaeh do 20 
września, a 21 wyjedzie do Budapesztu.

Z powodu toczącej się obecnie dysku- 
syi, czy dr. Prażak otrzyma następcę w ra
dzie Korony , piszą z Wiednia do Czasu: 
„W tej sprawie ścierają się dwa wręcz 
sprzeczne, a równie błędne zdania. Jedni 
utrzymują , że wakujące krzesło ministeryal- 
ne natychmiast obsadzone być powinno i 
obsadzone będzie; inni upatrują w odej
ściu dr. Prażaka nietylko ustąpienie dotych
czasowego Ministra czeskiego, ale pogrzeba
nie definitywne Ministra dla Czech.

, „Pierwsi się m ylą, a mylą w skutek 
; widocznej nieznajomości stosunków w Cze
chach. Że w radzie Korony dla przedstawi
ciela tendencyj i aspiracyj młodoczeskich 
miejsca nie ma , to każdy chyba zrozumie. 
A któreż inne stronnictwo podjęłoby się na 
razie sumiennej reprezentacyi narodu cze
skiego w gabinecie? Gdzieżby taki minister 
znalazł podstawę dla swego stanowiska? 
Byłby to niejako nietylko minister bez teki, 
ale i bez krzesła. Niemniej mylą się prze
cież i ci , którzy myślą, że się Rząd zasa
dniczo reprezentacyi czeskiej w radzie Ko
rony sprzeciwia. Tego punktu widzenia Rząd 
z pewnością nie podziela. Mimo tego przy
pisują mu go uporczywie niektóre pisma, 
choć zdanie to jest całkiem mylne i pozba
wione wszelkiej realnej podstawy. Przeciwnie 
z pism, które zwykle z Rządem styczność 
mają, można się było przekonać, że opró- 
żnienienie krzesła ministeryalnego po dr. 
Praźaku jest tylko prowizoryum, i że skoro 
tylko otrzeźwienie umysłów w Czechach 
nastąpi — a daj Boże , żeby ten zwrot jak 
najprędzej nastąpił — i to prowizoryum na
tychmiast, usunięte będzie11.

W węgierskich kołach rządowych utrzy
mują, iż posada Ministra Szogyenyiego, któ
ry ma być mianowany ambasadorem w Ber
linie, pozostanie na razie nieobsadzona, gdyż 
na wypadek zlania się stronnictw, nastąpi
łoby przekształcenie gabinetu. W kwestyach 
kościelnych nie chce ustąpić partya liberalna 
i żąda, aby hr. Csaky pozostał na stanowi
sku ministra wyznań

Zaślubiny księżniczki Małgorzaty pru
skiej, siostry cesarza Wilhelma, z księciem 
Fryderykiem Karolem heskim odbędą się d. 
1 listopada. Nowożeńcy zamieszkają stale w 
zamku Ruhmesheim nad Menem.

Nowy pruski minister spraw wewnętrz
nych, hr. Eulenburg, objął w zeszłą sobotę 
urzędowanie, przyczem wypowiedział dłuższą 
mowę do radców referujących i urzędników.

Ustępujący minister Herrfurth otrzymał 
od cesarza własnoręczne, bardzo pochlebne 
pismo z uznaniem zasług i dołączeniem wiel
kiego krzyża Orła czerwonego.

Minister oświaty, dr. Bossę, powróci z 
urlopu przed upływem dwóch tygodni. Jak 
zapewniają dzienniki, czeka go taki olbrzy
mi m ateryał zajęć, iż trudno, aby mógł my
śleć o kontynuowaniu inspekcyi po prowin- 
cyi. Jest jednak rzeczą postanowioną , iż 
podróże te przedsięweźmie w jesieni. P ra
wdopodobnie uda się minister naprzód na 
Szląsk, by zaznajomić się bliżej z górno- 
szląskimi stosunkami szkolnymi.

Z Petersburga donoszą do dzienników 
londyńskich, iż car w dniu imienin swojej 
m ałżonki, zaniechał zwiedzenia lluminacyi 
Peterliofu, gdyż ostrzeżono go o przygoto
wującym się zamacnu nihilistów.

Times otrzymuje z Petersburga infor- 
macye, według których , Rossya rozpoczyna 
stanowczo systematyczne w Azyi działanie. 
Chwila jest bardzo zręcznie wybrana, ze 
względu na polityczny stan rzecz, tak w Azyi 
środkowej, jak i w Europie zachodniej, a 
mianowicie na niepokoje w Afganistanie i 
przesilenie gabinetowe w Anglii. Rossya 
chce widocznie wystąpić z pretensyami do 
Szigean, które dotychczas zajęte było przez 
Afganów a z drugiej strony usunąć Chiń
czyków z posiadania Kaszgaru. Dopiero te
raz występują we właściwem świetle tak 
zwane naukowe ekspedycye oficerów ros- 
syjskich.

Podpułkownik Grąbczewski został za
mianowany naczelnikiem okręgu, którego 
punktem środkowym jest Osz, w rossyjskiej 
prowincyi Ferghana Nominacya ta ma wy
bitne znaczenie wobec ekspedycyi wojskowej 
na Pamir. Osz stanowi wyborny punkt dla 
ewentualnych przyszłych operacyj; obecność 
tamże Grąbczewskiego dowodzi, że istnieje 
już ścisła organizacya dla pochodu, którego 
strażą przednią jest oddział pułkownika J a 
nowa.

Władza administracyjna gub. wołyń
skiej zwróciła uwagę władzy dyecezyalnej, 
że nie należy dozwalać wynajmowania grun
tów cerkiewnych żydom, którzy urządzają na 
tych gruntach handle, kramy i t. p. W myśl tego 
wydano rozporządzenie, zakazujące nadal ta 
kich dzierżaw, a dotychczasowe kontrakty 
drogą sądową winny być rozwiązane.

W obecności generał-gubernatora W. 
ks. Sergiusza odbyło się przedwczoraj w Mo
skwie otwarcie międzynarodowego kongresu 
antropologów.

Pułkownik Wendrych został mianowany 
głównym inspektorem rossyjskich kolei że
laznych. __________

Z Paryża piszą do Pol. Corr., iż nie
które tamtejsze koła wypowiadają obawę, że 
ekonomiczne zbliżenie Niemiec i Rossyi mo
że pociągnąć za sobą także zbliżenie poli
tyczne, na czem ucierpi francusko-rossyjski 
„sojusz11. Celem uspokojenia tych obaw do

niosła Lanterne, iż ambasador Mohrenheim 
przerwał swój urlop i z Royat umyślnie przy
był do Paryża, aby ministrowi Ribotowi dać 
wyjaśnienia co do handlowo-politycznych sto
sunków między Niemcami i Rossyą. Dziś je
dnak półurzędownie zapewniają, iż powrót 
Mohrenheima do Paryża nie miał absolutnie 
żadnego politycznego znaczenia.

Zapowiedziany w parlamencie angiel
skim wniosek Dilkego, względem neutralno
ści Egiptu, przyjęto w Paryżu chłodno, gdyż 
neutralność uważają jedynie za inną formę 
angielskiego protektoratu.

Wedle jednozgodnych doniesień, Stam
bułów doznał w Konstantynopolu demonstra
cyjnego i serdecznego przyjęcia. Po posłu
chaniu u sułtana, odbył się na cześć jego 
wielki bankiet u Wielkiego wezyra, w któ
rym uczestniczyło wielu dygnitarzy tureckich 
i członków ciała dyplomatycznego. Stambu
łów powrócił wczoraj do Sofii osobnym po
ciągiem i został na dworcu przez księcia 
nadzwyczaj serdecznie powitany. Utrzymuje, 
że teraz nie mógłby jeszcze podać do pu
blicznej wiadomości wszystkiego, co w spra
wach bułgarskich omówił z sułtanem i 
wielkim wezyrem, a co dla Bułgaryi jest 
nader korzystnem.

Przeszło 200 obywateli urządziło wczo
raj na cześć księcia korowód z pochodnia
mi. Burmistrz Sofii wygłosił do księcia mowę, 
w której dał wyraz radości, że intrygi Ros
syi nie odniosły żadnego skutku. Nad Buł- 
garyą czuwa dobry geniusz, a dzięki m ą
drym rządom księcia, kraj nietylko postę
puje naprzód; ale zdobywa sobie także co 
raz bardziej sympatje carego cywilizowanego 
świata, czego najlepszym dowodem ostatnie 
przyjęcie księcia we Wiedniu i Londynie. 
Lud uprasza księcia, ażeby dalej prowadził 
tę mądrą politykę i spodziewa się przez to 
dojść do celu. Szczególny nacisk położył 
mówca na ostatnie nadzwyczajne przyjęcie 
Stambułowa u su łtan a , które z pewnością 
przyniesie dobre owoce

Książę w odpowiedzi podziękował za 
tę serdeczną owacyę i rzek ł, iż doznawszy 
wszędzie za granicą dowodów sympatyi, cie
szy się z tego, że dziś znowu jako Bułgar 
stoi w pośród ukochanego swego bułgarskie
go ludu. Mowę swą zakończył okrzykiem: 
„Niech żyje Bułgaryapf

Jak już wiadomo, królowa Wiktorya 
przyjęła dymisyę gabinetu lorda Salisbury:ego 
i poruczyła Gladstonowi złożenie nowego 
gabinetu.

Przyszłe rządy Gladstone’a już na sa
mym początku spotykają trudności nie do 
pozazdroszczenia. Labouchere, Dilke i 30-tu 
do 40-tu radykałów żąda od Gladstone’a, aby 
zerwał z dotychczasową polityką Rosebe- 
ry ego. Z drugiej strony około 50-ciu rady
kalnych, pomiędzy tymi socyaliści, na odby
tem posiedzeniu uchwalili, że należy równie 
bacznie śledzić finansowe projekty Gladsto- 
ne’a, jak przedtem konserwatywnego rządu. 
Gospodarka państwowa powinna uledz zmia
nie w duchu interesów robotniczych i so- 
cyalistów.

Unionistyczne organy niedługi żywot 
przepowiadają nowemu gabinetowi. Times 
p isze: Z upadkiem gabinetu unionistów, roz
padnie się związek, łączący dotąd opozycyę. 
Standard  zaś tak się wyraża : Jeżeli Salis- 
bury utracił zaufanie Izby, to Gladstone nie 
pozyskał go także. Może on liczyć na po
parcie swoich zwolenników dopóty, dopóki 
żądaniom ich będzie czynić zadość.

Lord Dufferin, angielski ambasador w 
Paryżu, miał z Gladstonem dłuższą konfe- 
rencyę. W klubach politycznych opowiadają 
jakoby Gladstone miał zapewnić, iż nie jest 
zamierzona żadna zmiana w reprezentacyach 
dyplomatycznych Anglii za granicą.

Herbert Gladstone. zaprzecza w Pall 
M ail Gazette niepokojącym pogłoskom, ja 
koby zdrowie jego ojca było silnie nadwą
tlone.

TELE&RAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Kraków, 16 sierpnia. (Telegr. pryw.) 

Zjazd leśników jest bardzo liczny. Przybyło 
z różnych stron kraju przeszło stu uczestni
ków. Prezes zjazdu hr. Roman Potocki za
gaił dziś posiedzenie o godzinie wpół do 10. 
Wiceprezydent miasta p. Friedlein powitał 
Towarzystwo imieniem miasta, a prezes, hr. 
Potocki, podziękował za przyjęcie. Skretarz 
p. Makarewicz odczytuje następnie sprawo
zdanie z czynności Wydziału. Posiedzenie 
trwa dalej.

W iedeń, 16 sierpnia. Do Presse i 
Fremdenblattu donoszą z Pragi, że dobrze 
poinformowane koła uważają, iż ponowne 
obsadzenie urzędu Ministra bez teki po bar. 
Prażaku, jest rzeczą, nie podlegającą wąt
pliwości, oczywiście, jeżeli sytuacya polity
czna na to pozwoli.

Wiedeń, 16 sierpnia. (Tel pryw.) 
Wiadomości z Petersburga potwierdzają , że 
cholera występuje tam dotychczas bardzo 
łagodnie.

Sofia, 16 sierpnia. Stambułów wyje
chał z Konstantynopola. Na dworzec kolei 
odprowadziła go straż honorowa , a na ca
łej drodze kolejowej w Tureyi witano go 
honorami wojskowemi. W niedzielę nad wie
czorem przybył Stambułów do Sofii, powitany 
przez księcia. Wieczorem w pałacu książę
cym odbył się obiad uroczysty, jako w rocz
nicę wstąpienia na tron.

Lirerpool, 16 sierpnia. Barka „Thra- 
cian“ rozbiła się podczas burzy koło wyspy 
Man. Cała załoga, złożona z siedmiu ludzi, 
utonęła.

Bruksela, 16 sierpnia. Dziennik P a
triotę ogłasza list z Tanganyika, według 
którego rzeczywistym powodem powstania 
Arabów ma być rozkaz, przesłany z Mekki 
wszystkim naczelnikom plemion arabskich, 
ażeby podjęli „wojnę świętą“ przeciw Euro
pejczykom w Afryce centralnej.

Belgrad, 16 sierpnia {Tel. pryw .) 
Koła doDrze poinformowane u trzym ują, że 
regenci przyjmą dymisyę Pasicza Wielu są
dzi, że ministerstwo liberalne, a więc jeszcze 
więcej , niż dzisiejsze, oddane Rossyi, przyj
dzie do władzy, a Pasicz zostanie trzecim 
regentem.

Belgrad , 16 sierpnia. W dobrze po
informowanych kołach krąży pogłoska, że 
prezes ministrów Pasicz wręczył regencyi 
podanie całego gabinetu o dymisyę , a to z 
powodu ustąpienia ministra wojny i mini
stra spraw wewnętrznych.

Paryż, 16 sierpnia. Wczoraj część 
woźniców urządziła zmowę. Wykroczeń nie 
było żadnych.

Liewin, 16 sierpnia. Pomiędzy fran
cuskimi a belgijskimi robotnikami w kopal
niach węgla w Liewin wybuehły niesnaski, z 
powodu których przyszło do starć. Podczas 
bójek kilku górników odniosło rany odstrza
łów rewolwerowych. Powodem zajść było 
niezadowolenie francuskich robotników z te
go, że przypuszczono obcokrajowych górni
ków. do roboty. Władze przywróciły po
rządek.

Petersburg, 16 sierpnia. W niedzielę 
było tu 12 wypadków śmierci z powodu
cholery.

Niższy Nowogród, 16 sierpnia. Urzę- 
downie donoszą: Cholera wygasa, liczba za
słabnięć zmniejsza się co dnia, śmiertelność 
nieznaczna.

Lizbona, 16 sierpnia Wiadomość o 
wybuchu cholery w Lizbonie nie ma naj
mniejszej podstawy.

Londyn, 16 sierpnia. Gladstone wy
jechał do Osborne. Dotychczas uważają jako 
rzecz pewną, że Gladstone będzie pierwszym 
lordem skarbu , Harcour kanclerzem skarbu, 
John Morley ministrem dla Irlandyi, Bau- 
nermann ministrem wojny, Fowler prezyden
tem urzędu dla spraw lokalnych , Herschell 
kanclerzem skarbu.

Londyn, 16 sierpnia. Salisbury zawia
domił Izbę parów o dymisyi gabinetu i 
oświadczył, że ministrowie pozostaną na 
swych stanowiskach, dopÓKi nie zostaną za
mianowani ich zastępcy.

Londyn, 16 sierpnia. Według ostatnich 
wiadomości oświadczył Rosebery, iż gotów 
jest przyjąć tekę spraw zewnętrznych.

Giighit, 16. sierpnia. Krąży pogłoska, 
że Chiny odprzedały Rossyi obszar Pam iru 
aż po góry Hindokusz.

T eheran , 16 sierpnia. Liczba zwiera
jących na cholerę co dnia się zwiększa. 
Wcoraj zmarło conajmniej 300 ludzi. Ruch 
kolejowy i tramwajowy wstrzymany. W Ta- 
briz (miasto prowincyonalne) występuje cho
lera najsilniej, codzieri umiera około sto 
osób.

Buffalo, 16 sierpnia. Zwrotniczy kolei 
nowojorskiej i kolei Leigh-Valley, strejkują- 
cy od soboty, wywołali poważne zaburzenia 
spokoju publicznego, podpalili składy towa
rowe, poprzewracali wagony i spowodowali 
przerwy komunikacyi.

W iedeń, 16go sierpnia 1892 r., godz. 1 
miuut 45. Akcye kredytowe 315-25, Alp 
Tow. górnicze 67'60, Węgierskie akcye kre
dytowe 36150, Akcye anglo - anstryaekie 
153-75, Akcye banku Union 246 —, Akcye 
kolei Karola Ludwika 214 90, Akcye kolei 
Północnej 281"50, Akcye kolei Południowej 
102-75. Losy tureckie 42 40, Akcye kolei pań
stwowej 304-25, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 243 75, Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 197-—, Wiedeńskie losy 
komunalne 15975, Akcye tytoniowe 183-50, 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 105'— , 
Akcye kolei Elbetal 233-50, Akcye banku dla 
krajów koronnych 22440, 4-prc. węgierska 
renta złota 11170, Akcye banku związko 
wego 11575 Rubel papierowy 1*22 25, Wę
gierska renta papierowa 100‘50. Usposobienie 
spokojne.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Krecho wleekł



M. JONASZ
dom bankowy i kantor wymiany

we Lwowie, ul. Jagiellońska 3 
k u p u je  1 sp rz e d a je  w szy stk ie  e fek ta  i 
m onety  po n a jd o k ła d n ie js z y m  k u rs ie  

d z ien n y m .
Zlecenia z prowincji wykonywa niezwłocznie 

óez doliczenia prowizji i poleca się szczególnie 
świetnym urzędom depozytowym na prowincyi do 
lak najrzetelniejszego przeprowadzania w szeiiieh  
transakcyj w zakres bankowy i weksiarski wubo- 
ilząeyoh. 179

Główna reprezentacya dla Gallcyl największego 
I najbogatszego w świeoie Towarzystwa ubezpieczeń 
na życie , Jhe  Mutual1. Rok załoienia 1842.

1,

5
W szech nauk lekarskich

dr. Jan Orski,
b. elew asystent kliniki chirurg, prof. Rydygiera 
w Krakowie, b. lekarz szpitala powszechn. lwowsk 
o s ia d ł w  K o ło m y i, R yn ek  52, dom j>. K uóppera. 
Ordynuje od godz. 3 —5 po poł., dla biednych od| 

goóz. 8 —9 rano. 922

RUCH POCIĄGÓW KOLEJOWYCH.
ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.

DoLwowa przychodzą:

 uczy „
(p o c z t a  L w ó t w )

Sześć nowych murowanych budynków. Urządzenia 
wzorowe. Kuchnia we własnym zarządzie. Pobyt 
i kurac-ya zacząwszy od zł. 25 tygodniowo. Lekarz 
przebywający stale w zakładzie. Połączenie z sie
cią telefoniczną miasta Lwowa. Omnibus do Lwo
wa w godzinach 8 l/s rano, 2‘/a po poł. i 7. wieczór; 
ze Lwowa (plac H alicki) w godzinach l l 8/., przed 

południem, 5. po poł. i 8. wieczór 
W szelkich bliższych informacyj co do pomie- 

szkań i t. p. udziela Zarząd. 825
Dr. Wiktor Legeźyński, Emil Bertemilian Brajer, 

lekarz kierujący. w łaściciel zakładu.

Zmiana pomieszkania.
Lekarz chorób kobiecych i akuszer

dr. Bronisław Skałko wski
były asystent i operator kliniki prof. dr. Chrobaka j 

w W iedniu, ordynuje od godz. 3 do 5.
L w ó w , u l. K ośc iu szk i 14, na do le . 050

Dyspepsya - Wino Chasslng-I

Cennik lw ow skiej Izby Waniliowej i przem ysłow ej
Lwów, dnia 16 sierpnia 1892.

Mam zaszczyt donieść Przewielebnemu Dii 
{ chowieńsiwu i Szanownej P. T. Publiczności, iż 
i dotychczas istniejącej spółki pod firmą E. Lewicki 
! & T. Perlik w Przemyślu z dniem  8 sierpnia wy 

stąpiłem ’, zarazem nadmieniam, że p. Perlik obej-i 
mując ca ły  interes na siebie, objął także wszystkie] 
a k t y w a i p a s s y w a .

Równocześnie m iło mi jest donieść, że w jak 
najkrótszym czasie, bo już z końcem września b. r. 
otwieram w Przem yślu przy ulicy Franciszkańskiej 
pod mą własną firmą:

EMIL LEWICKI
taki sam magazyn paramentów naczyń i szat ko 
ścielnych, towarów szczero srebrnych i 7, chińskiego: 
srebra ; jako też głów ny skład herbaty.

Dziękując najserdeczniej za łaskawe dotyeh- 
czasowe względy jakie doznawałem, bądąc do teraz 
w spółce, spodziewam się niemniej tychże i na przy-j 
szłość, zwłaszcza, gdy interes pod mą własną firmą 
otwieram. 935

Polecam się przeto łaskawym  względom prze 
wielebnemu Duchowieństwu i szan. P. T. Publiczno
ści — i upraszam już teraz o łaskaw e zamówienie] 
nadsyłając takowe wyłącznie pod mój adres.

Z głębokim szacunkiem  
Emil Lewicki.

A dres: Em il Lewicki, kupiec w Przem yślu.

P rz y je c h a li  do Lw ow a
dnia 16 sierpnia 1892 

H otel Żorza.
PP. R. Cracki i J . Janik z W iednia, II. 

Granatowski z W ołynia, P . hr. Czosnowski z Ożeni
li, L. hr. W&ttmaun z Rudy, A  Tustanowski z

bo . <3* a. 00 2 oO CL,
CU ^

6 01Z Krakowa . . . .
Z Muszyny-Kryniey via
T a r n ó w .......................

Z Podwołocz. i Brodów:
(na dworzec główny)

Z Podwołocz. i Brodów 
(na dworzecPodzameze)

Z Snczawy . . . .  10 09, 
Z Kimpolungu . . . 10 09 
Z Radowiec . . . .  10 09
Z H lib o k i.......................... 10*09
Z Nowosielicy . . .
Z Słobody rungurskiej Il0  09i 
Z Husiatyna via Halicz]l0'09 
l Nowego Sącza, Chy- 
rowa, Stanisławowa
Stryja ............................

Z Suchy, Nowego Sącza, 
Chyrowa, Stanisławo
wa i Stryja . . . .  
i Chyrowa, Stanisławo
wa i Stryja . . . .

Z Pesztu,Miskolcza,Mun- 
kacza, Lawoeznego i
S try ja ............................

Sokala i Bełżca . .
Sokalami Rawy ruskieji

IM
12-50

2-57

|2-45

bo . .S*-Q I
CU

bo . tw . c«%Q 'R o

9-01 

901  

9'40

9 1 7
7’56,
7-56
7-56

7-56

9 1 6

9 1 6

6 4 6

721

6 5 5
1 42

1*42
1-42

2 ’35,

7 0 6

706
706
706]
7 0 6

9 1 6

141

1 4 1

8-32

g M Ze Lwowa odchodzą:

|Do Krakowa . . . .  
Do Muszyny-Kryniey vi;
T a r n ó w .......................

Jo Podwołocz. i Brodóv 
(z dworca głównego) 

Do Podwołocz. i Brodóv 
(z Podzamcza) . . . 

Do Suezawy . . . .  
Do Husiatyna via Halici 
Do Słobody rungurskie, 
Do Nowosielicy . . . 
Do Hliboki . . . .  
Do Radowiec . . . .  
Do K im polungu. . .
Do Stryja, Chyrowa, No

wego Sącza i  Suchy 
Do Stryja i Stanisławowa 
Do Stryja, Lawoeznego, 
Munkacza, Miskolcza
i P e s z t u .......................

Do Bełżca i Sokala 
Do Sokala i Rawy ru 
s k i e j ............................
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3*0r 5 26 11-01 756 ! ~

— — — 7-56

2 ’58 9-41 10-26 —

3 1 0 10-02 10 52 _
6-36 — 9-56 3-22 10 56 _
6-36 — — 3-2? __
6’36 — 9-56 3-2? 1056
6*36 — 9-56 1 056 _
6*36 — 9-56 _
6*36 — 9-56 10 56
6 3 6 — — 8-22 —
— — 6 1 6 10-21 741

~ 10-21 741 —

— — 6-16 __ 741 -i

' _ I)-51
1— — — --- — 7 36

rowane grabami liczbami, oznaczaia do 
do 5‘59 rano. ' 1

Krakowa, T. Horodyski z Komarowa, M. Perzów z 
N ow osielicy, A. Gorayski z M oderówki, W. F olk ier- 
ski ze Stanisławowa, J. dr. Antoniewicz ze Skowo- 
rochy, St. hr. Dzieduszycki z Gwoźdzca, W. hr. 
Dzieduszycki z Jezupola, J . Borowski z Hurki, J. 
hr. Potocki z Rymanowa.

Hotel Francuski.
PP. W. hr. W olański z Duplisk, E . W odzi- 

i F  Rainer z Czeruiowiee, W . Ni wieki z Bort-

eo o 85 iiiimit t <sred"‘0 Mropejslci) różni się od czasu lwowMe 
. ram nl' t . S<ly zegar we Lwowie wskazuje goSz. 1? 

poluduie, zegar koiejowT wskazuje goi-/., 1 1 2 5  pl../iej  potndmem

czko

nik, H. Haberditz z Przemyśla, A. W ybranowski z 
Czupernoeowa, K. Piotrowski z Krzeszowic, B. U- 
jeyski ze Strzelisk, P. Ujeyski z Lubszy, T. Ule- 
nieeki z Wołostkowa.

H otel Centralny.
PP. J. Sokołow i A. Gąsiorowski z Nowosie- 

iicy, D. W eissm ann z Czeruiowiee, K. Czarkowski 
z K ałusza, S. H erzig 7, Przem yśla, M. Godlewski z 
P ragi.

1. A k cje  za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hip. galie. po 200 zł. wa.
Banku kred. gal. pro 200 zł. wa.

2. L is t . zast. za 1U0 zł.
Banku hipot. 5pr. wa. los. w 40 1.

5 pr. w. a. 
wylosowalne z 10 pr. premią 

Banku hipot. 41/»pr. los. w 50 1. 
Banku kraj. 4*/spr. wa. los. w 51 1. 
Tow. kred. galic. ziem. 4pr. wa.

I. ernis.
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.

los. w 4 P /s lat . . ....
4 ‘/» pr. wa. los. 52 1. *“
4 pr. wa. los. w 56 1. g

8. L is ty  d łu żn e  za 100 zł.
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacji -5 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . . £
(daw. 5 pr.) 21 ,  pr. w.a. . .

Ogól. roi. kred. Zakład dla G. i B. 
w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat

4. O blig i za 100 zł. 
indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galio, funduszu propin. 4 pr. wa. 
Buków. fund. propin. 5 pr. wa. 
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I. em. . 
Komunalne Banku kraj. 5 '/u TI. em.
Pożyczki kr. 6 pr. wa.......................
Pożyczki kr. 41,* pr. wa. . . .

4rt n u “ ti n •
5 . Losy miasta Krakowa . .

„ » Stanisławowa
6. M onety.

Dukat c e s a r s k i ..................................
N apoleondor........................................
P ó łu n p ery a ł........................................
Kubel rossyjski srebrny . .

„ „ papierowy . . .
00 marek niemieckich . . . .

płacą żądają 
walutą austr, 

|złr. et. złr. ct.
213 —  
242 -  
328 -

216 -
245 -  
334 -  
212 -

100 90 101 60

107 50
98 25 
98 50

108 30
98 95
99 20

96 40 97 10

95 10 
99 40 
94 70

95 80 
100 10 
95 40

52 - 55 —

50 - ---

104 60 105 30
94 — 94 70

'101 — 101 70

101 -  

103 40 
97 60 
91 40
12 75 

50

5 63 
9 44 
9 60 
1 23 
2i.V4 

58 25

101 70

98 30 
92 10 
24 75 
32 50

5 73 
9 54

1 38 
I 2d */4 

58 85

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 12 sierpnia 1892.

płacą żądająD łu g  państw a.
•Jednolity dług państwa w banknot.

maj-listopad .  .................................. 96.35 96.;>5
lu ty -s ie rp ie ń .............................................  96.35 96.55

Jednolity aług państwa w srebrze
styezeń-lip iee.............................................  95.95 96.15
kwiecień-październik ......................  95.95 96.15

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr. 140.25 141.25
„ „ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr. 140.30 140.50

„ 1860 po 100 złr. 5 pr. . . 150.75 151.50
„ 1864 po 100 złr.......  184.— 185.—

„ „ 1864 po 50 złr......................... 1 8 4 .— 185.—
Renty Com. po 42 litr. austr . . . .  —.— —.— 
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr......................................................... 152 — 153.-50
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 113.95 114 15 
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 . . 100 45 100.65

2. O b lig a cje  indem. 5 pr. (za zł. m. k.l

^łanąTąJają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 305.— 305 50 
Połud. koi. państw, po 200 zł. w. a.
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 101 50 102.50 

199.75 200.—

i .  L isty  zastaw ne losowane.

Bukowiny ............................
Galieyi ' ..................................
Niższej Austryi . . . . .
S ie d m io g r o d u .......................
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr.

105 .--
104.70
109.75

105.5'.;
105.40

94.20 9-5.20

3. A keye.

Bank Anglo aust. 200 zł. ernit. zł. .
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. .
Niżno-austr. tow. eskornt. po 500 zł*.
Gal. banku hip. po 200 zł. . . .
Gal. banku d. han. i  prz. a zł. 200 wpl. 40pr.
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . . —.— — .—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 218.— 220.— 
Bank austro-węgierski a 600 zł. . 1000.— 1001.50 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 92 25 92.50 
Austr. Tow. źegl. par. dun. po 500 zł. mk. 343.—  345. — 
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . —.— —.—
Kol. Rzeszów.Tarn. (w. a.) a 200 zł. . —.— —
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . 2 8 1 0 — 2820.— 
Kol. Kar. Lud w. po 200 zł. m. k. . . 214.50 215.— 
Lwów-Czem. k o l i .  po 200 zł. a. w. . 243.75 244 —

153.75 154 25
314.75 315.50 
630.— 635.-- 
332.— 3 4 2 . -

Ogótny-rolniczo kredytowy Zakład dla 
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. 

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/, pr.
w złocie w 50 I...................................

„ „ „ premiowe po 3 pr.
Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 181. 6 pr.

...................  „ „ w 20 1. 7 pr.
„  u „ „ p „ w 36 1. 6 pr.
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . .

„ „ „ „ po4pr.w411.wyl.
p p p „ po 4 1/* pr. w
52 latach z w r o tn e ..................................

Banku krajowego 4'/s pr. wa. los. w 51’/, 1. 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. e r n is y i .............................
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl.
Banku aust. węg. V/t pr. . . . .  .
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr. . . .

, Zakł. kr. ziem. po 51/ ,  pr. . .

100.10 
113.—

101.10
113 50

23.25
22. -

55.—
5 7 . -
17.35
11.50

23.75 
62.— 
6 3 . -  
3 0 . -

1 3 0 . -
63.75 
3 7 . -  
5 9 . -

źadają 
23.75 
22 50
55.50 
57.26 
17 85 
12 .—

24.50
62.50

134.—  
64 25 
3 8 -  
64 —

5. O b lig a cje  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. —.— —.—  
Tow. kol. żel. Preszów-Tamów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4°/0 

„ „ po 100 zł. „ 1887 „
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 4 1/* pr.....................................
detto (Jarosław-Sokal) . .

Kol. Gal. Lwów-Czern-Jas. emisya a 300 
zł. 4. pr. w srebrze z r. 1884 . . .

z r. 1884 . . .
z r. 1866 . . .
z r. 1872 . . .

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.

6. L o iy .
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa.
Clarego po 40 zł. m. k................................
Tow. żegi. par. na Dunaju po 100 zł. m. k 
Keglewicha po 10 zł. m. k........................

Losy miasta Krakewa po 20 zł. w. a.
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł.
Potyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.

ifiego po 40 zł. m. k.........................
Ozerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. .

węg. „ po 5 zł. .
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a............................................
Salina po 40 zł. m. k..................................
St. Genois po 40 zł. m. k.........................
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.)
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . .

10160 to: 90 ” ” P° 3- • ■ ■10r.90 Waldsteina po jjp ,Lt m k.........................
95 — 95 25 Windisehgratza po 20 zł. m. k. . . .

99.50 100.25 (za ^ miesiące).
98.50 99.—  Augsburg na 100 w. p. n ......................... — .— —.—

Berlin za 100 marek w. p. n. . . .  —.— —.—
Frankfurt za 100 marek w. p. n. . . — - .—
Hamburg za 190 marek w p. n. . . —
Londyn za ft. szt............................   . . . 1 1 9  60 119.95
Paryż za 100 fr.........................................  47 47.6 47.55 —

K u r *  f l o t a .
Dukat cesarski men................................ 5.67 — 5.69.—

„ pełnej w a g i ................................. .5.66.— 5.68 —
K o r o n a ......................................................— —
20- fr a n k ó w k a ........................................ 9.49.— 9 50.—
Rossyjski p ó łim p e r y a ł.......................— .---------- .—.—
Talar zw ią zk o w y .................................. — .---------------.—
S reb ro ........................................................—.—.----------

I lwowskiej Izby Handlowej i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński.

Jednolity dług państwa w banknotach .
„ „ „ w  srebrze . .

Rent* w z ł o c i e .............................................
pr. austr. renta m a rco w a .......................

Akeye banku austro-węgier..........................
„ „ kredytowego wiedeńskiego

Londyn ..............................................................
Napoleon d o r ...................................................
Dukat cesarski men........................
100 marek niemieckich

101.— 101.40 
100.60 101.601 
101. - 102.- 
102.70 103.701

9890
9 9 . -

85.-
93.-

99.90 
10C.—

85.701 
94.- zł. ci.

103.— 103 80

192.75 193.25 
54.25 54.75 

1 2 6 . -  1 2 7 . -

J »  m  M J E  J M  JJB S mm. be j ę  :■ » «  j w  w
Licytacye.

1.. 7257 (8836 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie o 

głaaza, że przeprowadzi w swera zabudowa
niu urzymusową publiczną sprzedaż realnoś
ci w Babińcach-Kutcach wedle wyk. hip. nr. 
48 księgi gruntowej gminy Babińce-Kutce 
dłużniczki Rozalii z Dobrowlańskich Anto
niewicz względnie spadkobierców tejże wła
snej, na zaspokojenie wierzytelności w kwo
cie 37 zł. dnia 21 września 1892 i dnia 26 
października 1,-92 o godzinie 10 rano, na 
pierwszym term inie za lub wyżej ceny sza 
cunkowej 455 zł. na drugim zaś i poniżej 
takowej.

Wady urn wynosi 45 zł. 50 ct.
Reszta warunków, wyciąg hipoteczny, 

akt ocenienia można przejrzeć w sądzie.
Kuratorem nieznanych wierzycieli usta

nowiony Kazimierz Abgarowicz.
Rohatyn, 26 czerwca 1892.

L. 4487 (4739 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Bełzie rozpi

suje celem ściągnięcia od Franciszka Stru- 
sińskiego sumy 175 zł. a. w. z pn. przymu
sową publiczną licytacyę realności w Bełzie 
położonej wykazem hipotecznym ]. 637 ks. 
gruntowej gin. kat. Bełz objętej dłużnika 
Franciszka Strusińskiego własnej na dzień 
21 września 1892 i na dzień 21 październi
ka 1892 zawsze o godzinie 10 rano w tu 
tejszym sądzie.

Cena wywołania 384 zł. aw.
Wadyum 39 zł. aw.
Na pierwszym terminie realność tę n a 

być można za lub wyżej ceny wywołania, 
na drugim i poniżej takowej.

Resztę warunków, protokół oszacowania 
i wyciąg hipot. egzekwowanej realności mo
żna przejrzeć w tns. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli dr. 
Jan  Ruryś w Bełzie, 

j C. k. Sąd powiatowy.
Bełz, dnia 18 czerwca 1892.

j 1 j 4798 (4665 1 - 3 )
Dnia 23 września i 28 października 

1892 każdym razem o godzinie 9 z rana od- 
] będzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna 
i publiczna licytacya realności pod lk. 20 w 
1 Stadnikach położonej, lwh. 19 tejże gminy 
objętej Stanisława Mroza własnej na pokry
cie pretensyi Powiatowej kasy oszczędności 

‘ w Wieliczce peto 250 zł. z pn. z tern, że 
na pierwszym term inie sprzedaż nastąpi za 
cenę wywołania 1198 zł. a. w. lub powyżej, 
zaś na drugim term inie także poniżej tejże 
ceny.

Wadyum 10 procent ceny wywołania.
Kurator wierzycieli niewiadomych c. k. 

notaryusz Bruno Rogalski w Dobczycach.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 

przejrzeć można w registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Dobczyce, dnia 20 lipca 1892.

L. 2814 (4604 1—8)
Dnia 27 września i 28 października 

1892 każdym razem o godzinie 10 rano od
bywać się będzie w tut. c. k. sądzie egze
kucyjna sprzedaż całej realności objętej wyk. 
hip 111 ks. gr. gm. Ponice i 12/96 części 
lwh. 109 tej gminy, własnych Maryanny 
Chociszewskiej, Jana Kentego Cho iszewskie- 
go, Jana Barbary, Jędrzeja, Tomasza Kanto- 
rowiczów i Elżbiety Zając celem zaspokoje
nia wierzytelności zakładu kredyt włość, w 
likwidacyi we Lwowie ostatnich 21 ra t po 
9 zł. a w.

Cena wywołania 134 zł. aw. 38 ct
Wadyum 13 zł. 80 ct.
Kurator niewiadomych dr. Geissler 

adwokat w Nowymtargu.
Akt oszacowania, wyciąg hipot i wa- i 

runki licytacyjne przejrzeć można w tus. r e - ;. 
straturze,

C. k. Sąd powiatowy.
Nowy targ, dnia 16 lipea 1892.

lub za cenę wywołania 200 zł., na drugim 
także niżej ceny.

O tera zawiadamia się wierzycieli póź
niejszych i niewiadomych do rąk kuratora 
adw. dr. Baczyńskiego w Stryjn.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 
przejrzeć tu można.

C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, 30 maja 1892.

L. 6101 (4502 1 3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Za

kładu kredytowego włościańskiego w likwi
dacji we Lwowie w kwocie 11 ra t po 6 zł. 
i reszty kapitału 44 zł. 80 et. zostanie re
alność pod lk. 178 w Dzieduszycach wielkich 
Jurka i Demka Bardyn wyk. hip. 10, 11, 14, 
30, dnia 27 września i 1892 i 27 paździer
nika 1892 o ^godzinie .10 przed południem 
sprzedaną.

Na pierwszym term inie tylko wyżej

i L. 4797 (4666 1 - 3 )
Dnia 23 września 1892 i 28 paździer- 

j nika 1892 o godz. 9 przed południem odbę
dzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna pu
bliczna licytacya realności pod lk. 21 w Po
lanach położonej lwh. 21 objętej Piotra Ru- 
inana własnej na pokrycie pretensyi Powia
towej Kasy^ oszczędności w Wieliczce peto 
200 zł. z pn. z tern, że na pierwszym ter
minie sprzedaż nastąpi za cenę wywołania 
792 zł. lub powyżej, zaś na drugim terminie 
także poniżej tejże ceny.

Wadyum 10 pre. ceny wywołania.
Kurator wierzycieli niewiadomych ck. 

notaryusz Bruno Rogalski w Dobczycach,
Reszta warunków i wyciąg hipoteczny 

w registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Dobczyce, 20 lipca 1892.

19932871
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L, 20802 (4860)

OBWIESZCZENIE.
Przemyska c. k. powiatowa Dyrekcya skarbu podaje niniejszem do powszechnej wia

domości, iż wzglądem wydzierżawienia rządowych stacyi inytniczych przemyskiego powiu 
towego skarbowego na czas od zatwierdzenia oferty do końca grudnia 1892 odbędzie się 
w podpisanej c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu licytacya w term inie w zapodanym poni
żej spisie uwidocznionym

Oferty pisemne jakoteź ustne nadaże opiewać mogą tylko na powyższy czas i mają 
być wniesione u Naczelnika podpisanej c. k. powiatowej Dyrekcyi ssarbu do goaziny 1 
po południu w dniu dzień licytacyę ustną poprzedzający.

Beszta waruukćw licytacyjnych przeglądniętą być może przed licytacyą w godzinach 
urzędowych w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Przemyślu.

S P I S
rządowych stacyi mytniczych drogowych, których wydzierżawienie na czas od zatwierdze
nia oferty do końca roku 1892 w drodze publicznej licytacyi ogłoszeniem z dnia 11 sier
pnia 1892 1. 20802 rozpisuje się.
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Licytacya ustna bę
dzie przeprowadzo- 
w c. k. powiatowej 
Dyrekcyi skarbu w 

w Przemyślu

w dniu 25 sierpnia 
1892 od godziny 9 

rano do 12 w południe

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu 
Przemyśl, dnia 11 sierpnia 1892.

L. 8359 (4*71 t - 8 )  j
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie , 

10 rano w dniu SO sierpnia 1892 powyżej I 
ceny szacunkowej, zaś dnia 80 września 1882 
nawet poniżej takowej, licytacya realności lk. 
84 według wyk. hip. 47 gm. Meducha, Mar
celi Czechowicz, Antoniego Czechowicz, Kt 
roliny Siemiginowskiej, Maryanny, Karola i 
Teofila Zawiszów własnej na rzecz ck. uprz. 
-al. Zakładu kredyt, włościańskiego w likwi- 
dacyi we Lwowie pto 11 ra t po 26 zł. i 
reszty kapitału 309 zł. W  ct. wa.

Cena wywołania 3735 zł.
Wadyum 373 zł. 50 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re ■ 
gistraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca po
bytu Mateusza Jupiter i innych, tudzież dla 
wierzycieli hipotecznych ustanawi. się kura
torem dr. Tutusa Przesmyskiego.

Halicz, dnia 7 maja 1892.

L. 4819 (4770 3 - 3 )
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano w dnia 30 sierpnia 1892 za lub 
powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia BO wrze
śnia 1892 nawet poniżej takowej licytacsi 
realności lk. 114 według wyk. hip. 296 gm. 
kat. Kryłoś z Podgrodziem w połowie, zaś 
wh. 297 tej gminy w całości Oleny Roma- 
niuk własnej na rzecz Herscha Kaufmana 
pśo 24 zł. zpn.

Cena wywołania 90 zł 
Wadyum 9 zł.
Besztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tns. re 
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca i dla 
wierzycieli hipotecznych ustanawi- się kura
torem dr. Tytusa Przesmyckiego w Haliczu. 

Halicz, dnia 9 maja 1892.

L. 7222 (4778 3—3)
W ck. Sądzie powiatowym w Tyśmie- 

nicy odbędzie się o godz. 10 rano na dniu 
26 sierpnia 1892 tylko powyżej ceny szacun
kowej zaś na dniu 28 września 1892 i po
niżej ceny szacunkowej przymusowa sprzedaż 
realności pod Nk. 67 w Ottynii położonej 
dłużnika Herscha Kramera własnej wyk. hip. 
1. 597 gminy kat. Ottynia objętej protoko
łem  z U  września 1891 1. 11H 0 oszacowa
nej na rzecz Mozesa Binzlera pto 760 zł. 
wa. zpn.

Cena wywołania 1350 zł.
Wadyum 135 zł.
Besztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny można przejizeć w tus. re
gistraturze.

Tysmienica, 18 czerwca 1892.

L. 1211 (4779 3 - 8 ;
W c. k. fabryce tytoniu w Zabłotowie 

odbędzie się na dniu 6 września rJ b. o go
dzinie 10 rano licytacya na węgle, drzewo 
opałowe i deski na rok 1893

Bliższych wiadomości można zasięgnąć 
z ogłoszenia znajdujące się w ck. ekonomaciego 
krajowej Dyrekryi skarbu we Lwowie, w ck. 
fabryce tytoniu w Zabłotowie, w magistracie 
Śniatyna.

C. k fabryka i urząd zakupna tytoniu. 
Zabłotów, dnia 4 siepnia 1892.

L, 7677 (4773 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie 

zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 40 
zł. zpn, odbędzie się na rzecz Elkuny Kri- 
nitz w tut. sądzie powiatowym sprzedaż po

siadłości lwh. 356 gm. kat Peczeniżyn obję
tej dłużniczki Anny z Jakubiaków Jakubeń- 
ko własnej w dwóch terminach mianowicie 
dnia 12 wsześnia i 17 października 1892 
każdym razem o 10 godz. przed południem.

Wyciąg nipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registratu 
rze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony ck. 
notaryusz Henryk Scheib w Peczeniżynie.

Wadyum wynosi 12 zł. 50 ct.
C. k. Sąd powiatowy.

Peczeniżyn, 7 lipca 1882.

L. 4398 (4772 3—3)
Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzeku

cyjną sprzedaż realnuści pod nr. 391 w Bu
lowicach położonej wyk. hip. 391 objętej 
masy spadkowej Bacheli Hankamowej wła
snej na zaspokojenie pretensyi kasy sieroeiń- 
skiej Kęckiej w kwocie 100 zł. zpr na dzień 
13 września 1892 i na dzień 17 październi-( 
ka 1S92 każdym razem o goćzinie 10 z ra
na przy tutejszym sądzie a przy drugim li
cytacyjnym terminie niżej ceny szacunkowej, 
która wynosi 2096 zł.

Wadyum 209 zł. 60 ct.
Kuratorem niewiadomych] wierzycieli 

interesowanych ustanowiony adwokat dr. A To 
w Kętach

Ekstrakt tabularny, akt oszacowania i 
warunki licytacyjne można w sądzie przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Kęty dnia 23 lipca 1892.

L. 4166 (4775 3 - 3 )
Sąd Strzyżowski zawiadamia, że na za

spokojenie kosztów sporu Mechla Lasta 53 
zł. 88 ct. dozwolona została sprzedaż egze
kucyjna połowy realności whl. 164 gminy 
Nowawieś, Wojciecha Saneckiego własnej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytacyą 
publiczną w sądzie tutejszym w dwóch ter
minach 13 września 1892 i 27 września 1892 
każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 554 zł. 91 ct. poniżej 
której w terminie pierwszym realność sprze
daną nie będzie.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż 
za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.

Wadyum 55 zł.
Besztę warunków, wyciąg hipoteczny i 

akt szacunkowy przejrzeć można w reg;stra- 
turze sądu tutejszego.

Kuratorem ustanowiono pana Zygmunta 
Holcera, tutejszego notaryusza.

Strzyżów, 13 lipca 1892.

L. 60369 (4824 2 - 3 )
W  celu oddania w przedsiębiorstwo 

dostawy szutru na gościniec państwowy Brze- 
żański na lata 1893,1894i 1895jw brzeżańskim 
okręgu budowniczym odbędzie się dnia 26 
sierpnia 1892 w te] Starostwie w Brzeżanach 
ponowna licytacya ofertowa.

Ogólna ilość szutru w roku J 893 do- 
stawwić się mająca wynosi 3520 m 3 koszta zaś 
w kwocie fiskalnej wynoszą 11.228 zł. 70 ct.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa przej
rzane być mogą w wymienionem ck. Staro
stwie w godzinach urzędowych, gdzie także 
w powyżej oznaczonym dniu, najpóźniej do 
godziny 12 w południe wnosić należy oferty 
zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i 
w wadyum wynoszące 5 prc. z Kwoty fiskal
nej z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale 
tak literam i za jeden metr sześcienny szu
tru z każdego łomu.

Z c. k. Namiestnictwa 
Lwów, 6 sierpnia 1892.

L, 3255 (4794 2 - 8 )
C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie 

ogłasza, że celem zaspokojenia sumy przeciw 
Ludwikowi Zychlińskiemu przez Schmaję 
Binstocka wyrokiem c. k. sądu krajowego we 
Lwowie z 24 stycznia 1885 1. 1759 wywal
czonej zpn. odbędzie się na dniu 7 września 
i 17 października 1892, każdym razem o 
godz. 10 rano w sądzie tutejszym publiczna 
sprzedaż realności w Bruśnie starem położo
nej, wyk. hip. 268 księgi gr. tejże gminy 
objętej Ludwika Zychlińskiego własnej.

Cena szacunkowa wynosi 400 zł.
Wadyum 40 zł. aw.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 

resztę warunków licytacyjnych wolno przej- 
rzećw registraturze.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych 
ustanowiono tutejszego c. k. notaryusza S ta
nisława Długoszowskiego.

Cieszanów, dnia 23 maja 1892.

L. 286 (4788 2 - 3 )
Celem sprzedaży w drodze publicznej 

licytacyi wszystkich w przedłożonym do 1. 
6203/91 wykazie poszczególnionych pretensyi 
masy rozbiorowej Hercha Goligera wyznacza 
się term in na dzień 22 sierpnia 1892 i 
dzień 5 września 1892 każdym razem o go
dzinie 10 przed południem w biórze nr. 13 ; 
c. k. sądu obwodowego w Brzeżanach z tem, 
że na pierwszym term inie pretensye te tyl- i 
ko wyżej wartości nominalnej 1932 zł. 42 
ct.j lub za takową, zaś na drugim term i
nie nawet niżej wartości nominalnej sprze-; 
dane zostaną. j

Brzeżany, 28 lipca 1892. j
Komisarz konkursowy. i

Oszczędności w Wieliczce o 17 rat zaległych 
i resztę kapitału pożyczki hipotecznej w 
kwocie 110 zł. zpn. odbędzie się w tut. są
dzie w dniacn 22 września i 24 październi
ka 1892 o godz. 9 rano egzek. licytacya re 
alności pod lk. 39 w Stryszowy położonej 
wyk. hip. 1. 39 dłużnika Jakóba Dudzika 
własnej.

Cena wywołania 1345 zł.
Wadyum 135 zł.
Besztę warunków przejrzeć można w 

registraturze tut. Sądu.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

p. Bruno Rogalski c. k. notaryusz w Do
bczycach.

C. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce, 12 maja 1892.

L. 2670 (4722 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach o- 

głasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności 
powiatowej kasy oszczędności w Wieliczce do 
Józefa Hanka o 15 zaległych rat z pozyczki 
600 zł. zpn. i reszty kazitału 180 zł. z pn. 
odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 
23 września i 28 października 1892 o go
dzinie 10 rano egzekucyjna licytacya realno
ści lk. 19 w Zręczycach położonej, lwh. 18 
objętej, Józefa Hanka własnej.

Cena wywołania 825 zł.
Wadyum 83 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. 

Bruno Rogalski c. k. notaryusz w Dobczycach.
C. k. Sąd powiatowy

Dobczyce, dnia 18 lipca 1892.

L. 5613 (4765 2—3) j
C. k. Sąd powiatowy miejsko delego- ■ 

wany w Nowym Sączu ogłasza, iż na pod , 
stawie uchwały ck. sądu obwodowego w No- j 
wym Sączu jako sądu konkursowego z dnia j 
7 lutego 1891 r. 1. 712 odbędzie się w tut. j 
sątizie jako sądzie realnym wedle przepisów
0 postępowaniu egzekucyjnem sprzedaż przez 
publiczną licytacyę następujących dwóch re
alności:

1) realności w gminie Dąbrówce poło
żonej, wykazem hipot. 1. 76 objętej, masy 
konkursowej N atana Bosenwassera własnej, 
wedle inwentarza konkursowej masy na 7915 
zł. 40 ct. oszacowanej;

2) realności w gminie Dąbrówce poło
żonej, wykazem hipotecznym 1. 108 objętej 
masy konkursowej Natana Bosenwassera wła
snej, wedle inwentarza konkursowej masy na 
2175 zł. 20 ct. oszacowanej, w dwóch ter
minach mianowicie w dniu 15 września 1892
1 w dniu 20 października 1892 każdym ra
zem o godzinie 10 rano.

Każda z powyższych realności oddziel
nie sprzedaną będzie.

Cena wywołania realności ad 1) wyno
si 7915 zł. 40 ct., a cena wywołania real
ności ad 2) wynosi 2175 zł. 20 ct.

Wadyum co|do realności ad 1) wynosi 
791 zł. 54 ct., a co do realności ad 2) 217 
52 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych jest dr. Wąsikiewicz, adwokat 
w Nowym Sączu.

Wyciąg hipoteczny, wyciąg z inwenta
rza masy konkursowej i reszta warunków li
cytacyjnych mogą być przejrzane w tus. re 
gistraturze.

Nowy Sącz, 17 czerwca 1892.

L. 6093 (4767 1 - 8 )
B. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zniesienia współwłasnośoi realności lwh. 130 
w Kwaczale odbędzie się w tut. Sądzie w 
dniach 15 września 1892 i 20 października 
1892 o godz. 9 rano egzekucyjna licytacya 
realności pod lwh. 130 w Kwaczale położo
nej Jana Piegzy i spóln. własnej 

Cena wywołania 1810 zł.
Wadyum 131 zł
Besztę warunków licytacyjnych, przej

rzeć można w registraturze tutejszego sądu.
C. k. Sąd powiatowy.

Chrzanów, dnia 30 czerwca 1892.

L. 6038 (4798 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu 

przeprowadzi na rzecz Kasy zaliczkowej w 
Nowym Sączu publiczną sprzedaż posiadłości 
objętych wyk. hip. 1. 5 w Kadczy Wawrzyń
ca Mardyły . masy spadkowej Maryanny Mar- 
dyłowej własnej i realności lwh. 64 w Kad
czy Józefa Motawy własnej na dniu 15 wrze
śnia 1892 i na dniu 17 października 1892 o 
godzinie 10 lano.

Cena wywołania realnośći lwh. 5 w 
Kadczy kwota 3814 z ł ,  zaś realności lwh. 
64 w Kadczy 1215 zł. aw.

Wadyum realności lwh. 5 kwota 954 
zł., zaś realności lwh. 64 kwota 304 zł. aw.

Besztę aktów przejrzeć można w reg i
straturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Staiy Sącz, dnia 12 czerwca 1892.

L. 5324 (4823 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu prze

prowadzi dnia 14 września i 19 październi
ka 1892 o godzinie 10 rano przymusową 
sprzedaż realności lwh. 14 ks. gr, gm. Ka
myk objętej, dłużnika śp. Jacentego Kowal 
czyka własnej na rzecz Sary Eisen pto 170 
zł. aw. zpn.

Cena szacunkowa i wywołania 2240 zł. 
Wadyum 224 zł.

H  Reszta warunków do przejrzenia w re
gistraturze sądowej.

C. k Sąd powiatowy 
Wiśnicz, jin ia 31 lipca 1892.

L. 1448 (4203 2 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia wierzytelności powiatowej Kasy

L. 2098 (4677 1— 2)
A W I  Z O.

Celem zabezpieczenia dostawy chleba 
i owsa dla wojsk dyslokowanych w obrębie 
11 korpusu na przeciąg czasu od 1 listopada 
1892 do 31 grudnia 1893, odbędą się w 
biurach poniżej wymienionych c. i k. wojsko
wych prowiantur dotyczące licytacyę za po 
mocą pisemnych o fe rt, a mianowicie:

13 wrześnie 1892 we Lwowie dla cta- 
cy j: Brody (ze Smólnem) Brzeżany (z Kozo- 
wą), Mosty wielkie (z Parchaczem), Kre- 
chów, B ohatyn, Złoczów, Żółkiew (z Sopo- 
szynem i Macoszynem);

5 września 1892 w Czerniowcach dla 
stacyj dzierżawnych: Czeruiowce (tylko owies), 
Bojany, Nowa Żuczka i Sadagóra z KoLożną 
(tylko owies), Radowce Suczawa;

7 września 1892 w Stanisławowie dla 
stacyj dzierżawnych: Kołom yja, Tłumacz, 
Monasterzyska i Czortków (tylko chieb);

12 września 1892 w Tarnopolu dla sta
cyj dzierżawnych: Strusów, Trembowle;

Bliższe określenia są zawarte w Nr. 183 
tej Gazety z dnia 12 sierpnia 1892; również 
zostały takowe publicznie afiszowane przez 
dotyczące c. i k. wojskowe prowiantury, Izby 
handlowe i przemysłowe, urzędy gminne, ck. 
starostwa i przez c. i k. wojskowe komendy 
stacyjne.

Zeszyt warunków kontraktowych z daty 
15 lipca 1892, zawierający wszystkie po
szczególne określenia, jest do przejrzenia w 
powyższych c. i k. prowianturach wojskowych 
i ck. starostwach położonych w obrębie 11 
korpusu.

Komisya zarządzająca c. i k. wojskowej 
prowiantury.

We Lwowie dnia 15 lipca 1892.

L. 5589 (4853 1 - 3 )
C. k. Sąd po w a to wy w Mielcu podaje 

do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzy
telności Stefana Graczyńskiego w sumach 50 
zł , 50 zł., 20 zł. i l a  zł. odbędzie się w 
gmachu sądowym dnia 31 sierpnia 1892 i 
dnia 30 września 1892, każdym razem o go
dzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż 45/126 
części z połowy realności, objętej wykazem 
1. 58 gminy Mielel dłużników Jana Graczyń
skiego, Michała Graczyńskiego, Józefa, K a
roliny i Anieli Graczyńskich własnych.

Cena wywołania 178 zł. 56 ct.
Wadyum 18 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony adw. dr. Brzeski w Mielcu.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć mo
żna w registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatrwy.
Mielec, dnia 7 lipca 1892.



L- 10014 (4816 1—3)
Brodzki ck. Sąd powiatowy wyznaczył 

w celu wydobycia wierzytelności funduszu 
indemnizacyjnego w ilości 8 zł. i t. d. zpn. 
przymusowy jawny przetarg należącej do 
dłużników Czarny Jugermintz i Blumy Op- 
per realności, ciało hipoteczne pod 1. wyka
zu 633 gminy katastralnej Brody stanowią
cej , na 188 zł. ocenionej, na dnie 19 sier
pnia i 21 września 1892, zawsze od godziny 
10 przed południem w gmachu sądowym.

Poręczne 18 zł. 80 ct.
W pierwszym terminie można realność 

tę tylko za cenę wyższą lub nie niższą od 
ceny szacunkowej, w drugim zaś nawet po
niżej tej ceny.

Eesztę warunków, tudzież wyciąg tabu
larny i protokół ocenienia tej realności, przej
rzeć można w registraturze tegoż sądu.

Dla niewiadomych z życia i miejsca 
pobytu wierzycieli Izraela Seliga 2 im. Dres- 
nera, Sary Estery 2 im. Knicker i Leibę Ju- 
gernitza i innych niewiadomych wierzycieli, 
ustanowiono kuratorem adw. dr. Dołżyckiego 
w Brodach.

C. k. Sąd powiatowy.
Brody, dnia 26 czerwca 1892.

E. 9527 (4817 1 - 3 )
Brodzki ck. Sąd powiatowy wyznaczył 

w celu wydobycia wierzytelności funduszu 
indemnizacyjnego w ilości 79 centów itd. 
zpn. przymusowy jawny przetarg należącej 
do dłużniczki Sary Kripitzer realności, ciało 
hipoteczne pod 1. wykazu 487 gminy kata
stralnej Brody stanowiącej, na 63 zł. ocenio
nej, na dnie 17 sierpnia i 16 września 1892, 
zawsze od godziny 10 przed południem w 
gmachu sądowym.

Poręczne 6 zł. 3 ct.
W pierwszym terminie nabyć można 

realność tę tylko za cenę wyższą lub nie 
niższą od ceny szacunkowej, w drugim zaś 
nawet poniżej tej ceny.

Resztą warunków, tudzież wyciąg tabu
larny i protokół ocenienia realności tej przej
rzeć można w registraturze tegoż sądu.

Dla niewiadomej z życia i miejsca po
bytu wierzycielki Scheindli Aschkenazy, jako 
też dla innych niewiadomych wierzycieli po- 
mienionego ciała hipotecznego ustanowiono 
kuratorem adwokata dr. Dołżyckiogo w
Brodach.

C. k. Sąd powiatowy.
Brody, dnia 22 czerwca 1892.

L. 4787 " (4799 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu 

przeprowadzi na rzecz dr. Edwarda Szayera 
publiczną sprzedaż posiadłości objętych wyk. 
hip. 1. 54 gminy Młodów Iwh. 187 i 352 
gm. Barcice własnej na dniu 12 września 
1892 i na dniu 19 października 1892 o go 
dżinie 10 rano

Cena wywołania 450 zł. aw.
Wadyum 87 zł. 50 ct. aw.
Resztę aktów można przejrzeć w regi

straturze.
Stary Sącz, dnia 22 czerwca 1892.

E. 4648 (4796 1 - 3 )
W Pilzneńskim c. k. Sądzie powiato

wym odbędzie się dnia 17 września 1892 i 
dnia 12 października 1892 zawsze o godzinie 
10 rano egzekucyjna sprzedaż publiczna re 
alności Iw. hip. 90 księgi gruntowej gminy 
Dąbie objętej dłużniczki Rozalii W ałęgi wła 
snej celem zaspokojenia wierzytelności w 
kwocie 190 zł. wa. zpn galic. Zakładowi 
kredyt, włość, w likwidacyi we Lwowie od 
Rozalii W ałęga należącej się.

Realność ta na pierwszym terminie 
tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, 
zaś na drugim terminie także niżej ceny 
szacunkowej sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa 550 zł.

Wadyum 55 zł.
Resztę warunków licytacyjnych tudzież 

akt oszacowania przynależności i wyciąg h i
poteczny pomienionej realności przejrzeć mo
żna w tutejszo-sądowej registraturze,

Dla niewiadomych z życia i miejsca 
pobytu jakoteż późniejszych wierzycieli tej 
realności ustanawia się kuratorem p. Tytusa 
Bujnowskiego w Pilźnie.

C. k. Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 30 czerwca 1892.

(4890)
A v i g 0.

Ls wird auf die Ófifentlich, angeschla- 
gene Kundmachung der k. und k. Garnisons- 
Menage-Commission yom 12 August 1892 
wegen Eiełerung der Menage-Artikel fur die 
Mannschalts-Menagen der Garnison Eembere 
aufmerksam gemacht. 6

L. 2230 (4809 1—8)
W  dniach 16 września i 21 paździer

nika 1892 każdym razem o godz. 10 rano 
odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelnoś
ci 400 zł. Bialsko Bielskiego Stowarzyszenia 
pożyczkowego i oszczędności „Wzajemna po
moc " publiczna licytacya realności Nk. 13 
iwh, 13, 95, 1/5 części realności lwh. 277, 
1/7 części realności lwh. 281, 1/9 części re-
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alności lwh. 336 i 1/8 części realności lwh. 
337 ks. gr. gm. Wilkowice objętych.

Cenę wywołanie stanowi kwota 10835 
zł. aw.

Wadyum 1083 zł.
Resztę warunlftw przejrzeć można w 

tut. sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony jest adwokat tutejszy dr. Cie
szyński.

C. k. Sąd powiatowy
Biała, 8 kwietnia 1892

Upadłości.
L. 11402 (4755 2 - 3 )

C. k Sąd obwodowy w Kołomyi ni- 
niejszem wiadomo czyni, że równocześnie 
otwiera się Konkurs do całego ruchomego, 
jakoteż w krajach, w których ustawa kon
kursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 iz. upp. 
z roku 1869 obowiązuje położonego nieru
chomego majątku Henryka Beck protoko
łowanego właściciela przedsiębiorstwa pi
wowarskiego w śniatynie i że do kierowania 
tym konkursem, ustanowiony został jako ko
misarz konkursowy c. k. sędzia powiatowy 
Towarnicki w Śniatynie, zaś juko tymczasowy 
zawiadowca tejże masy adw. dr. Rorenheck 
w Śniatynie

Wzywa się zatem wszystkich wierzy
cieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, 
z któregobądź tytułu pochodzące roszczenia, 
nawet gdyby co do takowych spór jaki 
był w toku, oo 30 września 1892 wedle prze
pisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem 
podanych tamże następstw prawnych w tu 
tejszym . ądzie lub w c. k,“ sądzie powiato 
wym w Śniatynie zgłosili, i aby na termime 
na dzień 30 listopada 1892, o 9 godzinie 
przed południem do likwidacyi ogólnej przed 
c. k. komisarzem konkursowym w Śniatynie 
wyznaczonym, który zarazem jako termin u- 
godowy się wyznacza, płynność i pierwszeń
stwo swych pretensyj wykazali.

Zresztą wolno będzie wierzycielom, 
którzy wierzyteluości swe zgłoszą, wybrać 
na tym terminie w miejsce zawiadowcy 
masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych 
mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawia
dowcy masy, a względnie do wyboru nowego 
zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału 
wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 
22 sierpnia 1892 godzinę 9 przed południem, 
na którym wierzyciele do komisarza konkur- j  
sowego w Śniatynie zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy 
po za obrębem miasta Sniatyna mieszkają, 
aby mieszkającego w Śniatynie zastępcę do 
odbierania uchwał sądowych zamianowali, 
gdyż w przeciwnym razie na ich koszta i 
niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie 
ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postę
powania konkursowego jako potrzebne się 
okażą, zostaną w części urzędowej „Gazety 
Lwowskiej" ogłaszane.

Kołomyja, dnia 5 sierpnia 1892.

czenia pierwszeństwa swych pretensyj po
czynili.

Wierzycielom, którzy pretensye swoje 
zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, 
przysłużą prawo na miejsce tymczasowego 
zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału 
wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te spra
wiali, powołać ostatecznie osoby, w których 
zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Krakowie lub 
w jego pobliżu nie zamieszkują, winni są 
przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w 
Krakowie zamieszkałego w celu doręczenia 
uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem 
razie, na wniosek komisarza konkursowego 
wierzycielom rzeczonym na ich niebezpie
czeństwo i koszt kurator ustanowionym zo
stałby

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania 
konkursowego umieszczone będą w urzędo
wej „Gazecie Lwowskiej'1. _

Termin do likwidacyi oznaczony, jest 
zarazem terminem co do układów z wierzy
cielami.

Kraków, dnia 12 sierpnia 1892.

L. 47 (4830 1 1 3)
Wzywam wszystkich wierzycieli kon

kursowych Zallela Katza, aby się celem po
wzięcia uchwały co do wysokości wynagro 
dzenia byłego zarządcy masy Markusa Ichla 
Storcha na duiu 9 września 1892 o godzi
nie 10 z rana w sądzie stawili.

Mielec, dnia 6 sierpnia 1892.
komisarz konkursu.

L. 25531 (4861 1 - 3 )
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w 

Krakowie na zasadzie §. 62 ord. konk. ze
zwolił na otwarcie konkursu na majątek Izaaka 
Breita mianowicie na majątek ruchomy gdzie- 
kolwiekby się takowy znajdował, a na mają
tek nieruchomy o tyle, o ile takowy położo
nym jest w tycń krajach, w których ordyna- 
cya konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 o- 
bo wiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia 
się pana c. k radcę sądu krajowego dr. Po- 
lityńskiego w Krakowie a tymczasowym za
rządcą masy pana adw. dr. Fischlera z sub- 
stytucyą pana adw. dr. Jakóba Deicnesa.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby 
na terminie dnia 30 sierpnia 1892 przed ko
misarzem wyznaczonym za przedłożeniem 
dokumentów, które by ich pretensye wyka
zywały, oświadczyli s:ę co do potwierdzenia 
tymczasowego zarządcy masy, lub co dc u 
stanowienia innego, tudzież, aby wybrali 
wydział wierzycieli.

C. k. Sąd krajowy wzywa tych wie
rzycieli, którzy swych pretensyj przeciwko 
masie konkursowej chcą dochodzić, aby ta
kowe nawet w tym przypadku, gdyby się 
proces w toku znajdował do dnia 3 paździe
rnika 1892 w c. k. Sądzie krajowym w K ra
kowie w biurze nr. 3 podług przepisu ordy- 
ń&cyi konkursowej unikając szkodliwych skut
ków prawa zgłosili, a s a  terminie na dzień 
31 października 1892 o godz. 10 rano w 
biórze komisarza konkursowego oznaczonym 
wy wierzy telnili i swoje wnioski co do ozna-
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Konkursa.
L. 487 (4750 3 - 3 )

W ck. szkole zawodowej przemy
słu drzewnego w Zakopanem opróżnio
na jest posada nauczyciela rysunków 
figuralnych i ornamentalnych i mode
lowania z roczną, remuneracyą 1000 zł.

O posadę tę mogą, się ubiegać 
tylko rzeźbiarze z wykształceniem aka- 
demickiem, posiadający dokładną zna
jomość języka polskiego,

Kompetenci zechcą wnieść podania 
do Dyrekcyi szkoły wraz z curriculum 
vitae, dowodami studyów, uzdolnienia 
i dotychczasowej praktyki w terminie 
najpóźniej do 22 sierpnia br.

Rzeczona posada nadana będzie 
od 1 września br. tymczasowo za kon
traktem.

Zakopane, dnia 10 sierpnia 1892.
Dyrekcya.

L. 16262 V47S0 3 - 3 )
Wydział krajowy Królestwa Galicy i i 

Lodmeryi z Kiełkiem  Księstwem Krakow- 
skiem rozpisuje niniejszem konkurs na po
sadę profesora fachowego rolnictwa w wyż
szej szkole rolniczej w Dublanach

Do posady tej przywiązana jest płaca 
roczna w kwocie 1300 zł. dodatek aktywalny 
w kwocie 140 zł. i prawo do trzech dodat
ków pięcioletnich o 200 zł. Zarazem otrzy
muje profesor szkoły rolniczej w Dublanach 
wolne pomieszkanie.

Profesor szkoły lotniczej w Dublanach 
jest urzędnikiem krajowym i ma prawa i 
obowiązki, określone ustanową służby krajo
wej z dnia 26 czerwca 1866, o ile ona do 
niego może być zastowaną i statutem emery
talnym z dnia 21 stycznia 1889.

Chcący ubiegać się o posadę powyższą 
winien wykazać dokładna znajomość języka 
polskiego, a nadto przedłożyć Wydziałowi 
krajowemu

1. metrykę urodzenia,
2. krótki życiorys,
3. świadectwa u do wodni aj ące kwa’ifi- 

kacyę do zajmowania wyżej wymienionej po-

Podauia należy wnieść do Wydziału 
krajowego do dnia 16 września 1892.

Lwów, dnia 19 lipca 1892.
Grott.

L. 5661 (4787 2 - 3 )
Opróżnione są posady adjunktów przy 

sądach kolegialnych w Krakowie, Tarnowie, 
i Rzeszowie po jednej, w Nowym Sączu dwie, 
tudzież po jednej przy sądach powiatowych 
w Gorlicach i Wojniczu.

Podania o te a względnie przy innych 
sądach kolegialnych lub powiatowych opróż
nić się mogące posady adjunktów wnosić na
leży w przep’?anej drodze do 4. września 
1892, mianowicie o posady w Krakowie i 
Wojniczu do Piezydyum sądu krajowego w 
Krakowie, o posady w Tarnowie, Rzeszowie 
i Nowym Sączu do Prezydyów sąaów obwo
dowych tamże, zaś o posadę w Gorlicach do 
Prezydyum sądu obwodowego w Jaśle.

Prezydyum Sądu wjzszego.
Kraków, 11 sierpnia 1892

Wyroki prasowe.
R{. 173 (4508)

Sm SRamen ©eitter 9Raieftdt beg ftaijtrg ! 
®ag fi fi SanbeSgmdjt SSten alg Sjke&* 

gerid)t bat auf dtttrag Der 1. f. ©taatgantoalt* 
jdjaft erfannt, baji ber Snbalt bes in ber pe*

rtobtfdjett ftrucEfdjrlft: „SRene greie Spreffe" in 
ber SRr. 9941 in ber 94 iffortfefcung beg SRo* 
waneg „german Sfhtger„ non iślbulf SBilbranbt 
eidljalNnen $ebid)teg, toeldjeś mit Den SBorten 
„gttnfdjett Ser, unb ®'tjal“ begtnnt unb btn 
SBorlen „btn ©dofer ftno mir fi>g“ enbigt, bag 
SBerbredjen nact) § 122 a ©t. ($). begriinbe, unb 
eg toirb nad) § 492 ©!. Sp. £>. bag SBerbot 
ber SBeiteroerbrrltung biefer SDruhfdEjrift augge* 
fprodjen

SBien, am 14 Sutti 1892.

®ag f. fi Sattbeg = al8 iprefjgeridjt in 
9prag Ijat mit bem ©rfenntniffe nom 3 Suit 
1892, 3-16024, bit SSBeiternerbreitnng ber SRr. 
177 ber ^eitfdjrift: „Hlas Naroda" nom 28 
Suni toegen beg d rtife lg : „Strzeni znaku ce- 
ske koruny v Brne“ nad) § 300 ©t. &. oer= 
boten.

®ag f f. Sattueg = alg SPrefjgcridjt in 
SProg bat mit bem ©rfenntniffe nom 3 Sufi 
1892, 3- 16023, bie SBeiteroezbrctung ber SRr. 
176 ber 3 etticgrift: .Narodni Listy" (JJcadjmit-- 
taggauggabe) nom 27 Suni 1892 toegen ber 
91rtifet: „Oisar v Bzne" unb „Schuze lidu v 
Tabore“ nadj btn §§ 300 b*to. 65 a ©t. ©. 
oerboten.

®r.g fi f. Sanbeg * alg Sprefjgetid). in 
Sprug bat mit bem ©rfeuntniffe nom 4 Sufi 
1892, 3- 16112, bit SBateroerbreitung ber 9%. 
177 ber 3fitfcbrift: „Narodni Listy" (SRacbmit= 
taggauggabe) nom 28 Suni 1892 toegen beg 
91rtilel8: „hospusteua chuze politickeho spol- 
ku pro severnl Morągu v Litovli“ nad) §65 a 
©t. oerboten.

®ag f . !. $reig= alg ^refjgerid)t in ©btUi 
bim bat mit bem Srfenntniffe nom 24 Suni 
1892, 3- 5765, bie SBeiternerbreitung ber 9łr. 
8 ber 3eitjd)rtft: „Vestnik Kralohradecky"
nom 15 Suni 1892 toegen be8 Slrtilelg; „Zru- 
seny zakaz" nad) § 300 ©t. &. oerboten.

®a8 !. f. ®rei8* alg iprtfjgtridjt in ® a , 
bor bat mit bem @rfenntttiffe nom 12 Sufi 
1892, 3 . 5353, oit SBeiteroerbreirung ber 9łr. 
41 ber 3 e*tfdjdft: „Cesky J ih “ nom 9 Sufi 
1892 toegen be8 Slrtifelg: „Jde to snami s 
kopce" tradj § 300 ©i. ©. oerboten

®ng 1. 1. ftieig= alg jpre|geridjt in 9teD 
d)enberg bat mit bem ©dennttuffe nom 12 Sufi 
1892, 3- 5332, bie SSjeirerterbreitung ber 3 fctt= 
fdjtift: „©oiibaritat" nom 6 Sufi 1892 toegen 
be8 Ślrtilelg; „Seffa £elfmann“ nacb § 305 ©t, 
®. oerboten.

®ag !. f. Ś?rei8* alg $ref5gerid)t in 
niggritb Ijat mit bem ©rtemttnijje nom 1 Sufi 
1892 3 . 7314, Die SBeiternerbreitung Der 9tr. 
26 Der Seitfórtft: „Cesky venkov“ nom 25 
Suni 1892 toegen beg Slrtifelg; „Vlastni silou“ 
nad) § 63 ©t. ®. oerboten.

®ag f. h Sanbeg* alg jprejjgerid)t in 
SBriinn bat mit bem ©rlenntniffe nom 4 Sufi 
1892, 3 . 7247, bie SBeiteruerbreitung ber 9łr. 
52 ber 3eitfdjrift: „Morayske Listy" nom 28 
Suni 1892 toegen ber 9Irti!el: „Pred kralem— 
pryc seznaky kralovskyrai“, „Pondelni de- 
monstrace" unb „Nas boycot proti Brnu" 
nacb §§ uttb 302 ©t. &. oerboten.

®a8 ! .! .  ®rei8= alg jprefjc :ridbt in Uug:= 
§rabifd) bat mit betn Srfenntntffe nom 4 Sufi 
1892, 3- 4450 ©tf., bie SBeiteroerbreitung ber 
9łr. 44 ber 3 efił<^fift :  „ ^ e le h r a d "  nom 29 
Suni 1892 toegen beg Strtifetg: „Zvlastni ukaz 
vojenske h o r liy o s t i"  nad) §§ 491 u. 493 ©t. 
ÓL unb Slrtifel V beg Śefejjeg nom 17 ®e= 
cember 1862, SR. ®. 581. SRr. 8 ex 1863, 
oerboten.

Rl. 174 (4535)
Sm SRanten ©einer SJłajcftat 1beg taiferg! 

®ag f. !. Sanbeggeritbt SBien alg SjSre^ 
gerid)t bat auf Slntrag ber fi fi ©taatgantoalD 
fdfiaft erlannt, bab bie ttt SRr. 30 ber pcriobt* 
Aen 2)ruc£j(brifi: „3Uuftrirte SBteuer SBejpen" 

ddo. Sffiien, SUłitttood), 27 Sufi 1892 entbalte* 
nen Slbbttbimg auf ©eite 236 mit bem ®ej;te: 

— ©ott itb baben . . " bag SBergeben nacb
§ 5 1 6  ©t. &.  begriinbe, unb eg totrb na*  § 
493 ©t. sp. D. bag SBerbot ber SBeiteroerbreh 
tung biefer ®rudfcbrift auggejproebett.

Rugleicb toirb bie non ber fi i. @id)er* 
beitgbeborbe ooraenommene SBejcblagnabrne na*  
§ 489 ©t. 98. £>. beftdtigt unb nad) § 37 SfJr. 
©. auf bie SBerntcbtung ber faifirten ©jemplare 
erfannt.

SBien, am 28 Sufi 1892.



Kuratele.
L. 26255 (4730 3 - 3 )

Dla niedołężnego na umyśle Piotra 
Dziewońskiego z Dąbia ustanowiono kurato
rem Jakóba Michnę z Dąbia.

Sąd del. miejski.
Kraków, 4 sierpnia 1892.

L. 31132 (4732 3—3)
Dla nmysłowo chorego dr. Henryka 

Frfinkla ustanowiono tegoż ojca Aschera 
FrSukla w Krakowie kuratorem.

Sąd deleg. miejski 
Kraków, 6 sierpnia 1892.

L. 6070 (4733 3— 3)
Uchwałą z dnia dzisiejszego ustanowio

no dla chorego na umyśle Ludwika Tworzy- 
dło konduktora kolei państwowej kuratorem 
pana Ignacego Olszewskiego z Nowego Sącza. 

Nowy Sącz 23 lipca 1892.

L. 26941 (4751 3 - 3 )
Marya Górnikiewicz z Nowej wsi naro

dowej obłąkaną uznana, kuratorem jej jest 
Michał Górnikiewicz.

|Sąd deleg. miejski.
Kraków, 8 sierpnia 1892.

L. 29158 (4752 8 - 3 )
Dla umysłowo chorego Leopolda Oier- 

niaszka z Górki narodowej ustanowiono kura
torem Adama Raźnego z Górki narodowej. 

Sąd deleg. miejski 
Kraków, 8 sierpnia 1892.

L. 26940 (4731 3 - 3 )
Dla umysłowo chorej Maryi Kulczyń

skiej ustanowiony został kuratorem tejże mąż 
p. Roman Kulczyński ck. nadkomisarz skar
bowy w Krakowie.

Sąd miej. del.
Kraków, 6 sieprpnia. 1892.

L. 31318 14716 3 - 3 )
Dla umysłowo chorego Wiktora Ebnera 

ustanowiony został kuratorem tegoż ojciec 
Wny Karol Ebner ck. Radca dworu we W ie
dniu.

Sąd delegowany miejski 
Kraków, 5 sierpnia 1892.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 2680 (4774 3 - 3 )

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia nie
wiadomego z miejsca pobytu Izraela Landes- 
m an a , że w sporze drobiazgowym Majera 
Deutszera ze Strzyżowa przeciw Herschowi 
Majlechowi Wilkowi z Glinika charzewskie- 
go, Izraelowi Landesmanowi i Markusowi 
Neisowi z Błażowy pto. 48 zł. zpn. wyzna
czono do rozprawy ponowny termin na dzień 
29 sierpnia 1892 o godz. 8 rano, i że dla 
niewiadomego z miejsca pobytu Izraela Lan- 
desmana ustanowionego kuratoratora ad ac- 
tum w osobie Salamona Biera ze Strzy-
żowa.

C. k. Sąd powiatowy. 
Strzyżów, 30 czerwca 1892.

L. 6130 (4761 3 - 3 )
C. k Sąd powiatowy miej. deleg. w 

Sanoku powiadamia , że powiatowe Towarz. 
zaliczkowe w Sanoku wytoczyło przeciw nie
obecnym Wasylowi Chwostek i Andrzejowi 
Rak pozew z dnia 30 kwietnia 1887 1. 4934 
o zapłacenie kwoty 91 zł., i że termin do 
rozprawy wyznaczono na dzień 21 czerwca 
1892, kuratorem dla nieobecnych ustano
wiony został adwokat dr. Flakowicz w 
Sanoku.

C. k. Sąd powiatowy.
Sanok, dnia 30 kwietnia 1892.

L. 9558 (4785 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
W ania Nowaka, że dnia 11 lipca 1892 do 1. 
9558 wniósł przeciw niemu Izak Spitz skar
gę o zapłatę sumy 39 zł. 45 ct., na którą 
równocześnie wyznaczono termin do rozpra
wy na dzień 24 sierpnia o godzinie 9 nano, 
tudzież że dla niewiadomego z miejsca po
bytu pozwanego ustanowiono kuratora ad 
actum w osobie dr. Karola Naumanna, adwo
kata z Gorlic.

Będzie zatem rzeczą pozwanego, kura
torowi swemu wcześnie udzielić informacyi 
do obrony lub innego zastępcę sobie ustano
wić, w przeciwnym bowiem razie skutki 
szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wy
niknąć mogące pozwany sam sobie przypisać 
będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Gorlice, 12 lipca 1892.

L. 4253 (4652 3—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Brzeżanaeh zawiadamia niewiadomego z miej
sca pobytu Jachila Besena, że Efroim Neu
man jako żyrataryusz Wolfa Hausmana 
wniósł w dniu 2 sierpnia 1892 1. 4253 pro
śbę o wydanie nakazu zapłąty sumy 200

zł. zpn z wekslu z daty Brzeżany 18 marca 
1892 na 375 zł. wystawionego, i że równo
cześnie wydany nakaz zapłaty ustanowione
mu dla pozwanego kuratorowi adw. dr. Ma- 
deyskiemu w Brzeżanaeh się doręcza.

Brzeżany, 3 sierpnia 1892.

L. 15027 (4782 2 - 3 )
C. k. Sąd krajowy w Krakowie w myśl 

§. 7 ces. patentu z dnia 8 listopada 1853 
Nr. 237 dz. u. p. celem wykazania komu 
wymierzony orzeczeniami ck. Dyrekcyi fun
duszu pnpiaacyjnego we Lwowie z dnia 22 
lipca 1889 1. 9016 i dniajj 30 grudnia 1889 
1. 32768 1. włącznej w kwocie 4700 zł. wa. 
kapitał wynagrodzenia za zniesione prawo 
propinacyi w dobrach Łysa góra wedle ks. 
gł. tab. lwh. 787 Izabeli z Jastrzębskich Sko
limowskiej własnością będących, do wypłaty 
ma być przekazanym, wzywa wszystkich wie
rzycieli hipotecznych tychże dćbr aby naj
dalej do dnia 15 września 1892 pretensye 
swe w tut. sądzie zgłosili.

Zgłoszenie nastąpić może ustnie lub 
pisemnie i obejmować winno dokładne po
danie imienia i nazwiska tudzież zamieszka
nia zgłaszającego się względnie jego pełno
mocnika, który przedłożyć ma pełnomocni
ctwo legalizowane prawnym wymogom odpo
wiadające dalej kwotę wierzytelności hipo
tecznej w kapitale i procentach, o ileby ta
kowe miały równe prawo zastawu z kapita
łem, następnie oznaczenie hipoteczne pozycyi 
zgłoszonej, wreszcie w wypadku gdyby zgła
szający się zamieszkiwał poza okręgiem tus. 
winien wymienić znajdującego się w ts. okrę
gu pełnomocnika do| odbierania uchwał są
dowych, inaczej bowiem uchwały te przesy
łane będą zgłaszającemu się pocztą z tym 
samym skutkiem, jak gdyby do jego rąk 
własnych były doręczone.

Ktokolwiek zaniecha zgłosić się w ter
minie wyżej zakreślonym uważanym będzie 
za zewalającego na przekazanie pretensyi 
swej na kapitał wynagrodzenia według kolei 
na niego przypadającej, nie będzie on już 
słuchanym przy później zarządzić się mają
cej rozprawie i utraca prawo czynienia za
rzutów i użycia środków prawnych przeciw 
ugodzie, którąby interesowani zawarli mię 
dzy sobą, w myśl §. 5 ces.patentu z dnia 25 
września 1850 Nr. 374 dz’ up. wszelako tyl
ko wtedy jeżeli pretensye jego przekazano 
wedle porządku hipotecznego na kapitał in- 
demnizacyjny, albo też stosownie do przepisu 
§. 27 ces. patentu z dnia 8 listopada 1853 
Nr. 237 dz. up. pozostała i nadal ubezbie- 
czoną przy gruncie.

Kraków, dnia 27 maja 1892.

L. 6009 ~ (4760 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w 

Sanoku zawiadamia niewiadomego z życia i 
miejsca pobytu Józefa Kija*ff- że powiatowe 
Towarzystwo zaliczkowe w Sanoku wniosło 
pod dniem 20 Kwietnia 1892 1. 6009 pozew 
przeciw niemu i towarz. o 150 zł. zpn., na 
który termin do rozprawy na dzień 22 sier
pnia 1892 wyznaczony, zaś dla niego kura
tor dr. Flakowicz , adwokat w Sanoku usta
nowiony został.

C. k. Sąd powiatowy 
Sanok, dnia 23 maja 1892.

L. 4795 (4520.,,3- 3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Złoczowie wzywa po myśli art. 73 ust. weksl. 
każdego posiadacza wekslu następującej treści 
Złoczów den 3 Marz 1892 pr. 400 fi. ów. 
Sechs Monath a dato zahlen Sie gegen diesen 
Prima Wechsel an die Ordre meiner Eigenen 
die Summę von Gulden vier huudert in óstr. 
W ahrung und stellen ihn auf Rechnung ohne 
Bericht,) Herrn Chaim N agler in Złoczów, 
Juda Tauber mp angenomem Chaim Nagler 
mp., ażeby w przeciągu 45 dni od dnia p łat
ności tego wekslu to jest od dnia 4 wrześ
nia 1892 licząc weksel ten sądowi tutejsze
mu przedłożył, w przeciwnym bowiem razie 
takowy zaumorzony uznany zostanie.

Złoczów, dnia 2 lipca 1892.

L. 6567 (4526 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie oznaj

mia z miejsca pobytu nieznajomemu Salkie- 
mu Mandelberg, że w sprawie Herscha Sand- 
banka przeciw niemu o 22 zł. 25 ct. wa. 
dla niego kurator w osobie Izaaka Metzgera 
z Sieniawy ustanowiony został.

Wzywa się zatem Salkę Mandelberga, 
aby ustanowionemu kuratorowi służące do o- 
brony środki dostarczył lub innego zastępcę 
sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniedbania wy
niknąć mogące następstwa szkodliwe sam so
bie przypisze.

Sieniawa, 13 paździenika 1891.

L. 30981 (4608 3 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy del. S. I. oznaj

mia nieobecnemu Herschowi Leibie Gottlie- 
bowi, że przeciw niemu i Zallerowi W irth 
przez Ferdynanda Albrechta pozew o zapła
cenie kwoty 391 zł. 82 ct. wa. wniesionym 
został.

Gdy miejsce pobytu Herscha Leiby 
Gottlieba nie jest wiadomem, ustanawia się 
dla niego kuratorem ad actum dr. Weisstei-

na a tegoż zastępcą adw. dr. Alberta Reissa 
i powyższy pozew wyznaczając termin do 
wniesienia współobrony na dzień 23 sierpnia 
1892 o godzinie 4 po południu w sali roz
praw nr. II mianowanemu kuratorowi się 
doręcza. •

Wzywa się zatem Herscha Leibę Gott
lieba, aby ustanowionemu kuratorowi służące 
do swej obrony środki dostarczył lub innego 
zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zanied
bania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa 
sam sobie przypisać będzie musiał.

Z ck. Sądu pow. m. del. s. I.
Lwów, dnia 19 lipca 1892.

L. 11563 (4363 3 - 3 )
Stanisławowski ck. Sąd obwodowy za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Mojżesza Hundert, że na prośbę Banku dla 
handlu i przemysłu w Stanisławowie wyda
no przeciw niemu dzisiaj nakaz zapłaty su
my wekslowej 600 zł. i doręczono takowy u- 
stanowionemu dla niego kuratorowi tutejsze
mu adw. dr. M. Fischlerowi z zastępstwem 
tutejszego adwokata dr. Zinsa z wezwaniem, 
aby w czasie należytym udzielił ustanowio
nemu kuratorowi potrzebnej do zarzutów in
formacyi lub innego zastępcę sobie obrał i 
taKowego sądowi w ym ienił, inaczej skutki 
prawne z zaniedbania tego wynikłe sam so
bie przypisze.

C. k. Sąd oDwodowy 
Stanisławów, 20 lipca 1892.

L. 32738 ?  (4534 3 - 3 )
C. k. Sąd krajowy we Lwowie w spra

wie Mojżesza Lautersteina o 200 zł. a. w. z 
pn. ustanawia p. adw. dr. Sietnickiego ze 
zastępstwem adw. dr. Rogalskiego na kurato
ra dla nieznanego z miejsca pobytu pozwa
nego Jana M ittiga i uwiadamia go z wezwa
niem, aby temu kuratorowi potrzebną infor- 
macyę udzielił do swej obrony służące kroki 
poczynił i nam o tern doniósł.

We Lwowie, dnia 23 lipca 1892.

L. 4732 (4564 3—3)
Niewiadomego z miejsca pobytu Filipa 

Scharza zawiadamia się mniejszem, że w c. 
k. Sądzie powiatowym w Medenicach wl . ósI  
Filip Popp przeciw niemu skargę o zapłace
nie 212 zł. 50 ct. na którą term in na dzień 
25 października 1892 godz. 9 rano wyzna
czonym został.

Gdy sądowi miejsce pobytu jego nie 
jest wiadomem, ustanowiono dla niego kura
torem Jakóba Krebsa rolnika w Ugartsbergu 
do zastępywania go w tej sprawie.

Jest więc rzeczą pozwanego na wyzna
czonym terminie samemu się jawić, lub peł
nomocnika ustanowić, lub swoja obronę usta
nowionemu kuratorowi dostarczyć.

Z c. k. sądu powiatowego. 
Medeuice, 23 lipca 1892.

L. 11023 (4584 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miejsko delego

wany w Nowym Sączu zawiadamia niewia
domych z miejsca pobytu Leszka i Teodoia 
Murdzę, iż celem doręczenia im rezolucyi tu 
tejszo sądowej z dnia 11 marca 1890 1. 
961 mocą której dozwolono na wpisanie Af- 
tana Kulandy z Łabowy za właściciela su
my 60 zł. w. a. w stanie biernym w posia 
dłości lwh. 135 i w stanie biernym 2/4 
części posiadłości lwh. 137 i 2/8 części po^ 
siadłości lwh. 141 ks. gr. dla gm. Łabowa 
objętych Leszka i Teodora Kurdzy własnych 
adw. dr. Uhlebowskiogo w Nowym Sączu ku
ratorem dła tychże niewiadomych z miejsca 
pobytu ustanawia i temuż powyższą rezolu- 
cyę doręcza.

C. k. Sąd powiat, m. del.
Nowy Sącz, 5 listopada 1891.

L. 14658 (4583 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiado

mości, że w sprawie egzekucyjnej Majera 
Zughafta i Izraela Neustadta przeciw Anto
niemu Zabierzowskiemu i wspólnikom o od
danie części folwarku Stanusza dla nieobe
cnego egzekuta Pawła Frankowicza adw. dr. 
Piotra Forysta kuratorem zamianował 

C. k Sąd obwodowy.
Tarnów, 28 lipca 1892,

L. 4353 (4570 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Tyczynie za

wiadamia, iż dla Józefa Sajdyka w Błażowy 
za granicą państwa austryackiego przebywa
jącego celem doręczenia mu tutejszo sądo
wej rezolucyi hipotecznej z dnia 28 stycznia 
1892 1. 443 wedle której Aron Tuchmann 
za właściciela hipotecznego 1. 1094 wpisany 
został, ustanowił kuratorem Jędrzeja Kou- 
dołę.

0. k. Sąd powiatowy.
Tyczyn, dnia 22 czerwca 1892.

ustanawia dla pozwanego Jakóba Piotra von 
Braam, jako z miejsca pobytu niewiadomego, 
kuratorem dr. Władysława Chwaliboga, wraz 
z substutucyą dr. Franciszka Wiedigera, ad
wokatów w Jaśle i p r  rwszemu z nich na
kazy zapłaty z dnia 22 lutego 1892 1. 851 
na 150 zł. zpn., z dnia 20 lutego 1892 1, 
760 na 300 zł. zpn. i z dnia 22 lutego 1892
1. 850 na 150 zł. na wyż wspomniane skargi 
przez ek. sąd obwodowy jako handlowy w 
Jaśle wydane, doręcza.

Wzywa się zatem p. Jakóba Piotra von 
Braam , ażeby albo ustanowionemu a wyżej 
wspomnianemu kuratorowi potrzebnych ifor- 
macyj udzielił, albo też tutejszemu sądowi 
o miejscu swego pobytu doniósł, gdyż w 
razie zaniedbania tego sam sobie wszelkie 
skutki prawne ztąd wyniknąć mogące przy
pisać będzie musiał.

C. k. Sąd obwodowy.
Jasło, 16 lipca 1892.

L. 9338 (4562 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie u- 

stanawia w sprawie intabulacyi prawa za
stawu dla kwoty 198 zł. na rzecz Towarzy
stwa zaliczkowego w Chrzanowie w stanie 
biernym realności pod lwh. 24 w Gromcu 
dla niewiadomego z miejsca pobytu F ranci
szka Porurta, celem doręczenia mu tak u- 
chwały hipotecznej z dnia 22 kwietnia 1892
1. 4966, jako też możliwych dalszych, kura
torem ad actum adwokata dr. Gaszyńskiego 
w Chrzanowie.

Jest rzeczą kuranda, albo sądowi inne
go pełnomocnika wskazać, lub kuratorowi in 
formacyi udzielić, gdyż inaczej złe skutki 
z opóźnienia sam sobie przypisze 

C. k. Sąd powiatowy.
Chrzanów, dnia 25 lipca 1892.

L. 3312 . (4529 3— 3)
Ck. Sąd powiatowy w Żabnie zawiada

mia z miejsca pobytu niewiadomych Usehe- 
ra recte Aschera Grossbarda, Maryę Abram, 
Rachelę Wieliczker i W. (W ilchelma) Roz
kosznego, dla których ustanowił kuratora w 
osobie dr. Mycińskiego, notaiyusza w Żabnie, 
iż na prośbę Chaima Szyi Grossdarda i De- 
bory Grossbardowej z dnia 25 maja 1892 1. 
3312 wdrożył postępowanie amortyzacyjne 
względem umorzenia i wykreślenia .intabulo
wanych z mocy transakcyi % daty Żabno 30 
kwietnia 1842 ks. gr. gm. Żabno objętej sta
rych pretensyj, a to Szyi recte Chaima Szyji 
Grossbarda w kwocie 41 złr. m k ., Maryi 
Abram w kwocie 40 złr. mk., Ruchli Wieli
czker w kwocie 6 złr. 24 kr m k ., W. Roz
kosznego w ilości 12 złr. mk.

Wzywa się w'ęc wymienionych niewia
domych z miejsca pobytu , aby do dnia 15 
lipca 1893 pretensye swe do powyższych 
sura w tutejszym sądzie zgłosi'i, inaczej bo
wiem na zadanie Chaima Szyji Grossbarda i 
Debory Grossbardowej umorzenie i wykreśle
nie wymienionych sum z karty ciężarów rze
czonej realności nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy.
Żabno, 13 czerwca 1892.

L. 11380 (4591 3—3)
Stanisławowski ck. Sąd obwodowy jako 

handlowy podaje niniejszem do wiadomości, 
że na prośbę Herscha Bannera kupca w Sta
nisławowie względem zagubionego rzekomo 
wekslu z daty Stanisławów 6 maja 1892 na 
kwotę 219 zł. 42 ct. opiewającego, 5 listo 
pada 1892 w Stanisławowie płatnego, przez 
proszącego Herscha BaDnera na rzecz firmy
H. Brust & Comp. w Wiedniu zaakceptowa
nego, a nazwiskiem wystawcy nie zaopa
trzonego, postępowanie amortyzacyjne się 
wdraża.

Wzywa się przeto obecnego posiadacza 
tego wekslu , aby tenże w okresie 45 dni, 
od dnia 5 listopada 1892 licząc, tutejszemu 
sądowi tera pewniej przedłożył, ile że w 
przeciwnym razie weksel ten na ponowną 
prośbę jako umorzony uznany zostanie- 

Z ck. Sądu obwodowego. 
Stanisławów, 20 lipca 1892.

L. 10133 (4612 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w 

sprawie wekslowej Wolfa Eisenkralta prze
ciw Iwanowi Drohomireckiemu pto. 139 zł. 
ustanowił kuratorem dla pozwanego z miej
sca pobytu niewiadomego Iwana Drohomire- 
ckiego, adw. dr. Jakóba Staubera, z substy- 
tucyą adw. dr. Krobiehiego, i doręczył kura
torowi dr. Stauberowi nakaz zapłaty z 16 
lipca 1892 1. 10133.

C. k. Sąd obwodowy.
Kołomyja, 16 lipca 1892.

L. 3472 " (4484 3—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Jaśle w skutek wniesionych przez Chaskla 
Weinbergera przeciw Jakóbowi Piotrowi von 
Braam pozwów wekslowych i to de prs 20 
lutego 1892 1. 851 pto. 150 zł. zpn., de prs. 
15 lutego 1892 1. 760 pto. 300 zł. zpn. i de 
prs. 20 lutego 1892 1. 850 pto. 150 zł. zpn.

L. 2157 (4510 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu zawia

damia niewiadomą z życia i  miejsca pobytu 
Jadwigę Wójcikową, iż w sprawie egzekucyj
nej Towarzystwa Ochrony mniejszej własno
ści w Mielcu przeciwko niej o 200 zł. zpn. 
ustanowił dla niej kuratora w osobie adw. 
dr Brandta z Mielca.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielec, dnia 7 marca 1891



L, 5179 (4546 3 - 3 )
Wzywa się Schaję Rosenbauma., aby 

do spadku po Mendlu Rosenbaumie w Miel
nicy 7 marca 1890 bez rozporządzenia osta
tniej woli zmarłym, w przeciąga jednego ro
ku od dnia pierwszego umieszczenia tego e- 
dyktu tem pewniej się zgłosił, lub kuratoro
wi p. Feibiszowi Menczerowi w Mielnicy 
i u f o r m a c j ę  udzielił, ile że w prffifiwnym 
razie rozprawa spadkowa, tylko ze spadkobier
cami do spadku się oświadczającymi i z tym
że kuratorem przeprowadzoną zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielnica, 6 lipca 1892.

L. 10676 (4624 3 —3)
C. k. Sąd powiatowy w Mościskach o- 

głasza, że do spadku po Janie Kryłacie, zmar
łym w Myślatyczach dnia 17 marca 1836 
powołany jest z ustawy tegoż syn Jan 
Kryt.it,

Gdy miejsce pobytu tegoż Jana Kryła- 
ta jest niewiadome, wzywa się go, aby w 
ciągu roku od duia ogłoszenia tego edyktu 
deklaracyę spadkową wniósł, gdyż inaczej 
rozprawa spadkowa z ustanowionym dlań ku
ratorem Hryńkiem Urrykiera zMyślatycz zo
stanie przeprowadzoną.

Z c. k. sądu powiatowego.
Mościska, duia 31 grudnia 1891.

L. 10865 (4618 2— 8)
0. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Kołomyi w sprawie wekslowej kasy oszczę
dności miasta Kołomyi przeciw S&msonowi 
Bauer, Salamonowi Scliachter i Dorze Schach- 
ter pto. 78 zł. wa, zpn. dla niewiadomego z 
miejsca pobytu pozwanego Salamona Sehacli- 
tera ustanowił kuratorem tut. adw. dr. Zip- 
sera i doręczył pierwszemu tusąd. nakaz za
płaty z dnia 16 lipca 1892 1. 10071.

Wzywa się tedy Salamona Schachtera, 
by ustanowionemu kuratorowi potrzebnych 
iuforrnacyj udzielił.

G. k. Sąd obwodowy.
Kołomyja, 80 lipca 1892.

L. 8881 (4649 2— 8)
C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie u-

wiadamia Iwaua Chodauia i Dmytra Choda- 
nia, z miejsca pobytu niewiadomych, że M i
kołaj Chodyń dnia 8 stycznia 1891 w Cetuli 
beztestamentaluie zmarł, i wzywa tychże, 
ażeby w przeciągu jednego roku licząc od 
ostatniego ogłoszenia do tego spadku tym
pewniej się zgłosili, ileże spadek tylko z 
oświadczonymi spadkobiercami i z kuratorem 
ich Iwanem Łycyuiakiem pertraktowanym 
będzie.

Sieniawa, 13 czerwca 1892.

L. 2453 (4662 K -  3)
G. k Sąd powiatowy w Brodach usta

nawia w sprawie tabularnej c. k gł Grze 
du podatkowego w Brodach przeciw Israelo- 
wi Thumin et Gons. i intubulacyę prawa za
stawu dla zaiagłoM  podatkowej 1.38 zł. 731/2 
ct. w stanie biernym realności pod lk 1473 
w Brodach dla niewiadomej z miejsca poby

tu Feigi z Thnminów Margnlies kuratorem 
ad actum adwokata kiaj. dr. Orskiego. O tern 
ją  się uwiadamia, by się do tegoż kuratora
zgłosiła   lub też innego pełnomocnika u-
stauowiła.

G. k. Sąd powiatowy.
Brody, dnia 20 lutego 1891.

U 3937 (4790 1—3)
G. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie ni

niejszym podaje do wiadomości, że Klara 
Opolska dnia 20 lutego 1874 w Rzeszowie 
zmarła bez pozostawienia rozporządzenia o- 
statniej woli.

Ponieważ miejsce pobytu jej syna Te
odora Opolskiego jest sądowi nieznane, prze
to wzywamy tegoż Teodora Opolskiego, aże
by w ciągu roku licząc od dnia niżej wyra
żonego, do tutejszego sądu się zgłosił i de
klaracyę spadkową wniósł, inaczej bowiem 
pertrak tacja  do spadku z zgłosząeemi się 
spadkobiercami i ustanowionym dla niego 
kuratorem p. adwokatem dr. Samuelem Rei
chem w Rzeszowie przeprowadzoną będzie.

C. k. Sąd obwodowy.
Rzeszów, dnia 21 lipca 1892.

L. 15080 (4784)
C, k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Tarnowie podaje do wiadomości, ż ■ równo
cześnie uskutecznionym został wpis w reje
strze handlowym dla firm spółkowych firmy 
„Daniel Hoffmann et Gross“ której uży
wają Daniel Hoffman i Selig Cross kupcy 
w Krzeszowicach zamieszkali jako właściciele 
handlu okowitą zakładu filialnego w Dąbro
wie, Zakład główny jest w Krzeszowicach 
względnie którego wpis fi.my do rejestru 
spółkowego ck, sądu krajowego jako handlo
wego w Krakowie z mocy uchwały tegoż 
sądu z dnia 18 lipca 1884 1. 17033 nastąpił.

Ta spółka jawna zaczęła się od dnia 
1 lipca 1883 każdy ze spólników uprawnio
nym jest do zastępywania spółki i do podpi
sywania firmy.

Tarnów, dnia 4 sierpnia 1892.

L. 3392 (4822 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Tyczynie za

wiadamia niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Józefa Szydełka, że dnia 7 maja 
2692 1. 3392 wniósł przeciw niemu Mikołaj 
Ruszel jako prawonabywca Katarzyny Chrniel 
skargę o zapłatę 122 zł. aw. zpn. na którą 
równocześnie wyznaczono do rozprawy pono
wny termin na dzień 14 września 1892 o 
godzinie 9 rano, tudzież że dla niewiadome
go % miejsca pobytu pozwanego w miejsce 
ustanowionego już kuratora Karola br. Ka- 
schnitza c. k. uotaryusza w Tyczynie zamia
nowano kuratozem Marka Oczosia wójta z 
Woli rafałowskiej któremu udzieli potrzebnej 
iuformacyi lub innego zastępcę sądowi wskaże.

G, k. Sąd powiatowy.'1 
Tyczyn, dnia 20 lipca 1892.

L. 34053 (  (4630 1 - 8 )
0. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie w skutek wydanego na dniu 30 li-

I pca 1892 do 1. 34053 na prośbę Sauela 
I Acliia nakazu zapłaty na rzecz tegoż prze
ciw niewiadomemu z miejsca pobytu Józefo
wi Samueli o rusztującą sumę wekslową 95 
zł. ustam  wia G; la tegoż niewiadomego z 
miejsca pobytu Józefa Samueli kuratorem 
adw. dr. Aleksandra Rogalskiego z zastępst
wem adw dr. K  nst litego Lewickiego oraz 
zawiadamia go tym edyktem £z wezwaniem, 
aby pomienionemu kuratorowi potrzebną in
formacją udzielił, do swej obrony potrzebne 
kroki poczynił i o tam tutejszemu sądowi 
doniósł.

We Lwowie, dnia 30 lipca 1892.

L. 4154 1 _ 3^
C. k. Sąd obwodowy jako handlowo-we- 

kslowy w Brzeżanach zawiadamia niewiado
mego z miejsca pobytu -Jachila Besena, że 
Markus Gottesmann z Bolechowa wniósł prze
ciw niemu w dniu 29 lipca 1892 1. 4154 
prośbę o nakaz zapłaty sumy wekslowej 
1000 zł. zpn. z wekslu z daty Podhajce 20 
października 1891 i że równo ześnie wydany 
nakaz zapłaty do rąk ustanowionego kurato
ra adw. dr. Madejskiego się doręcza.

C. k. Sąd obwodowy,
Brzeżany, 30 lipca 1892.

L. 4222 . (4654 1—3)
C k. Sąd obwodowy jako handlowo we- 

kslowy w Brzeżanach zawiadamia niewiado
mego z miejsca pobytu Jachila Bezena, że 
Eidla Rapapo^t z Brzeżan jako żyrataryuszka 
Herscha Rapaporta wniosła przeciw niemu 
w dniu 1 sierpnia 1892 1. 4222 prośbę o 
naka.z zapłaty sumy 1000 zł. *pn. z wekslu 
z daty Podhajce 15 kwietnia 1891 i że rów
nocześnie wydany nakaz zapłaty do rąk u- 
stanowioiiego kuratora adw. dr. Madeyskiego 
się doręcza.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Brzeżany, 1 sierpnią.^1892.

L. 10814 (4514 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w spra

wie wekslowej Towarzystwa kredytowega dla 
rękodzieł i przemysłu w Kołomyi przeciw 
Senderowi Sobel i Adolfowi Schwarz 251 zł. 
ustanowił kuratorem dla pozwanego z miejs
ca pobytu niewiadomego Adolfa Schwarza 
adwokata dra Zipsera z substytucyą adwoka
ta dr R ittigsteina i doręczył nakaz zabez
pieczenia z 26 lipca 1892 1. 10814 dla Adol
fa Schwarz przeznaczony kurotorowi adwoka
towi dr. Zipser.

Z ck. Sądu obwodowego.
Kołomyja, 26 lipca 1892.

L 9216 (4672 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Podhajcach za

wiadamia, z miejsca pobytu niewiadomego 
Jachila Bezena, że Józef Feigenbaum wniósł 
przeciw niemu pod dniem 2 sierpnia 1892 do
1. 9216 o dozwolenie rozmaitych prowizory
cznych kroków egzekucyjnych na zabezpiecze
nie sumy 502 zł. 2 ct. zpn., której to proś
bie dano miejsce ustanawiając dla tegoż dłuż
nika kuratora, w osobie p. Michała Borow

skiego ck. notaryusza w Podhajcach.
Wzywa się zatem Jachila Bezena, by 

ustanowionemu kuratorowi podał środki swej 
obrony lub innego zastępcy ustanowił, gdyż 
w przeciwnym razie złe skutki z tego zanied
bania wynikłe sam sobie przypisać będzie 
musiał.

Podhajce, 2 sierpnia 1892.

L. 4784 (4645 1—3)
G. k. Sąd powiatowy w Andrychowie 

zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Franciszka Jankowskiego z Inwałdu, 
że w sprawie ks. Michała Momota proboszcza 
z Inwałdu przeciw niemu o naruszanie łąki 
plebańskiej kurator w osobie p Marcina Gdy- 
czaka ck notaryusza zostać dla niego ustano
wiony, i że kuratorowi temu orzeczenie z 
dnia 3 marca 1892 1. 1515 zostało wręczone.

C. k. Sąd powiatowy.
Andrychów, 13 lipca 1892.

L. 2573 (4658 1— 3)
Gk. Sąd powiatowy w Bukowsku z po

wodu nieznacznego miejsca zamiesżkama w 
Ameryce przebywającej Anny Karbowskiej 
wzywa ją, by w przeciągu roku ustnie lub 
pisemnie oświadczyła się w tutejszym sądzie 
do spadku pozostałego po ojcu Matwijce Ko
paczu zmarłym 5 maja 1891 w Nagorzanach 
% pozostawieniem ustnego kodyculu którem 
to rozporządzeniem spadkodawca Katarzynie 
Karbolowskiej zapis 200 zł. ustanawia a 
grunta między wdowę i dzieci Annę i Wło
dzimierza podzielił, gdyż w razie bezskute- 
nego upływu tego terminu spadek z ustano
wionym dla niej kuratorem przeprowadzonym 
i przyznanym zostanie. Kuratorem ustanowio
ny Tomasz Pankiewicz.

Bukowsko, 1 maja 1892

L. 15075 (4783)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Tarnowie podaje do wiadomości, że równo
cześnie uskutecznionym został wpis w reje
strze handlowym dla firm spółkowych firmy 
Beri Silbermann — Leja Mahler handel 
drzewem w Radomyślu. Spólnikami tej od 
28 maja 1891 zaczętej jawnej spółki handlo
wej są Beri Silbermann właściciel realności 
w Radomyślu zamieszkały i Leja Mahlerowa 
właścicielka realności w Radomyślu zamie
szkała.

Prawo zastępowania spółki obydwoje 
spólnicy wspólnie wykonywać będą.

Tarnów, dnia 4 sierpnia 1892.

L. 12022 (4618 1— 3)
W sprawie egzekucyjnej Izaka Steuer- 

mana przeciw niewiadomej z miejsca pobytu 
Gliai Gitli Erdman o 41 zł. 31 ct. ustana
wia się dla tejże dłużniczki kuratorem adw. 
dr. Apda z Drohobycza , celem doręczenia 
uchwały z 12 lutego 1889 1.24292 i w przy
szłości zapaść mających.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 21 maja 1892.

D o n i e s i e n i a  p r y w a t n e .

Dr. Antoni lioicki
(IBergrer)

speeyalista, mieszka obecnie ulica  Zimo- 
rowieza 1. 5. naprzecie gmachu Sokoła, 
parter. Jego Poradnik dla mężczyzn (wyda
nie 4) kosztuje zł. 1.20, dla zamiejscowych 
(dyskretuie) zł. 1 50. Ordynuje od g. 3 —5 

po południu. 783

C l i e ą c  ttzym M n ć
miejsce na towary zimowe wysprzeda- 

jemy cały nasz zapas tegorocznych

P A R A S O L E K
po własnej cenie, czyli o 25 prc. taniej 

od  cen zwykłych

i f r z e ś i io r t l  &
nowo otworzony magazyn nowości 

we Lwowie, ul. Halicka 1. 4
vis-a-v is a  ptaki P- W iew iórskiego. 

Łaskawe zlecenia z prowincji zała
twiamy odwrotnie.

890

1  f l -  4 0  T s r .  p .

bis fl. 17.75 — seliwarze, w eisse und  
ein-, zwei- und dreifarbige (circa 38 Qnal. 
u n d  600 rersch. Farben, Dessins etc.) ver- 
sendet roben- und stiiekweise, porto- und 
zollfrei die Seidenfabrik G. Henneberg 
(k. u. k. Hoilief.) Ziirieli. M aster umge- 
liend. Briefe kosten 10 kr. Porto.

Ballseidenstoife y. 55 kr. ab.
16

J. Niewiadomski
zakład artystyczno - litograficzny 

Lw ów , Sykstusfca 31. 
poleca portrety i herby transparentowe 
na papierze, tekturze i płótnie, po ce

nach niskich. 933

E ą U I T A B L E
ul. W ałowa 1. 23 456

udziela wyjaśnień co do nieprześcigiiionej 
przez żadne inne Towarzystwo tontyny zy

sków przy ubezpieczeniach życiowych.

Bez konkurencyi!
z powodu Istn i*  pory zniżyłem ceriv

H E R B A T
P o p o w a

z zł. 2.20 — 2.80 -  3.60 
na zł. 2.10 — 2.65 — 3.85

za  f u n t .  634
Poiecam się łaskawym względom Szanownej 
P. T. Publiczności z głębokim szacunkiem

S i n g e r
Lwów, ul. Sykstuska 17.

m m a m  osra— 1

ISANTAL de MIDY
Esaencya z cytrynianu drsew* s»n-

. .iłow ego z bombay, najzupełniej 
i czysta, w kapsułkach zawarta, jest
| znacznie skuteczniejszą aniżeli kopa- 
lita  i V  7 niepotrzebnem
f używanie wszelkich sztwoow an 1 
I w przeciągu dni trzech ulecza wszel- 
S kie najdolegliwsze i najwięcej zast*- 
I rzałe rz e ią o z k i ,  nie ntrudząjąc żołąd
k a  i nieudzieląjąe nie przyjemną)
1 w oni«  ynie.

Skład w Paryiu, 8, ulioa Vivie*E* jj 
! w głównych aptekach. 00to

W e Lwowie w aptekach pp. Mikolascha 
W ew iórskiego, Sk lepińsk iego  i Reisera.

Centralna biuro sprawunków
dla pruwincyl u?

Lwów, nliea Kopernika L. 11.

Ciicę kupić!
Kto ma własność ziemską wartości od 8 do 
12 tysięcy niech się zgłosi do Bióra ogło 
szeń (ulica Karola Ludwika 1. 9, Lwów) pod 
literam i A. A. A. Należy opisać dokładnie 

posiadłość.__________ 905

Na porą kuracyjną 1892
i  poleca rzeczywiście dobrą

H E R B A T Ę
S - O M W y r J

j l*yd«r Wolil
| |  Wsaściciel jedynego wyłącznego liandiu

herbaty 22 la t istniejącego
| |  w e Lw owie, u l. S y k s tu sk a  I. 6.
i  mr Łaskawe zlecenia odwrotną poeztą, 
y i  opakowanie franko. 774
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Wszelkie Losy
m p n * *  .i #|>W3Śe»*lsf|C nnjlro^fcyaiaiifipj 

K a n t o r  w y m i a n /
J H L .  jśm fcdS aa  k  S p  ...jHB... *NI : .JsM..:

, o l a t i  l f ; . * i s  .:?£? L , 1 ,I V w « IN!!

P o l e c a  ęM l  w  L u d w i k a  S t a d ł m M e r a  i  Ł i o i i e ,
Najlepsza ochrona!

naprzeciw niedespozycyi lub niestra
wności żołądka, „Kieliszek starej ży- 

tnej wódki “ .

BAŁŁABANÓWKA
bez cukru i bez anyżu w skutkach zu -; 
peanie wyrównuje prawdziwy koniak.; 
Litrową butelkę za 90 ct. j

poleca handel 885

Marola Baliabana
we Lwowie.

Sztuczne 910 
zęby  i sz c z ę k i

w edług najnowszego 
system u amerykańskie- 

  go w k au czu k u ,zło 
cie j cellu loidzie, jako też wszelkie repa- 
racye zębów trw ale i tanio, także na raty 
wykonywa atelier dentystyczno-techniczne

'  i r .  B i S R G T O B i A
we Lwowie ul. Karola Ludwika 1. 5 

w domu W go p. Stromengera

Kto na pobyt

najjaśniejszego Pana
potrzebuje

hrawathi b: alej 
lub k olorowej

znajuzie wybór najmiększy naj
lepszych gatunków i możliwie 

najtaniej kupi u

M . W o in a
Lwów,

plac Trybunalski 1. 1.
925

477

_  A . W e m «

|  3

A f ł  jrpdti 
g r a p ^ j w ( j y M

.A.WeruM

K u c A u i e

1 ailowe
zacząwszy od zł. 75

utrzymuje

^ k ł a d z i e

A r n o l d  W e r n e r
w e L w o w ie

Sobieskiego 3.

N ow ość! N ow ość!

W  każdym domu niezbędny
B A B C S K O i *

(chemiczna wskazówka pogody) 
z termometrami Celsiusza i Reamura. 

W skazuje pogodę n a  24 godzin  naprzód. 
Elegancka i praktyczna ozdoba pokojowa. 
Za poprzedniem nadesłaniem  kwoty ił. 1 40 

nadsyłają do każdej stacyi
Rederer i Spółka

Wiedeń, I. Koili terhofg. 3/12.
S k ład  p raw d H w fch  sch w arzw ald /Jd ch  
dornkówr i  s z k a tu łe k  w sk a zu ją e li stan  

pogod y. " 911

Orzeczenie laboratoryum  chemicznego król. stoł. miasta Lwowa.

Niezrównaną dobroć 
tych tutek dowodzi o- 
becne orzeczenie che
micznego laboratoryum 
kr. stoł. miasta Lwowa.

Tutki hygieniczne 
S. W. Niemojowskiego 
nie zawierają żadnych 
zdrowiu szkodliwych 
składników.

L. 19148 1892. j n  , . , , M
Do pana Stefana W ierusz N i e m o j o w s k i e g o ,  i Do każdego pudełka 

fabrykanta tutek eygaretowyeh we Lwowie. j tu tek  zaopatrzonego 
Z wplecenia Magistratu z dnia 24 marca 1892 (irm ą S . W . NJ*EMO- 

L. 19148 zbadałem nadesłany przez pana |fctpieri T łSwSK T dnt s o/ o  
eygaretowy, oznaczony wodnym napisem „S. W.j . - , fi
Nieinojowski“ i znalazłem, że takowy nie zawiera1 powyższe orzeczenie la- 
żadnyeh niewłaściw ych składników i tak pod wzglę-j boratoryum chem iczne-, 
dem wydawanego procentu popiołu jak i wydobywa- go król. stoł. m iasta 
jących się dymów odpowiada zupełnie wszelkim wy-  ̂ p 
mogom hygienic-.nym.

Z miejskiego laboratoryum chemicznego.
Lwów, diiia 30 marca 1892.

Widziano w Prezydyum M agistratu.
Mochnacki w. r. Dr. M. D. W ąsowicz w. r. 

prezydeut. zaprzysięgły chemik miejski i sąd.

27
Ostrzega się 

przed naśladow nic
twem.

Do nabycia w sklepach S. W. Niemojowskiego we Lwowie: Teatralna 3, Jagiel
lońska 6; wr Krakowie Sukiennice 28, oraz we wszystkich znaczniejszych handlach i trafikach.

■ € >  e e s > € >  - G - O - O

Sa jl« psze m jd ło  L w o w a !
D O B R D i S A  M Y D Ł O  Z  Ó O W A

ogólnie uznane za najłagodniejsze, najczystsze i najodpowiedniejsze do
pielęgnowania skóry i piękności

jest już do nabycia w każdej drogueryb parfum eryi i w handlach
towarów kolonialnych

Mydło to nadaje cerze młodocianego i świeżego wyglądu i konser
wuje aż do późnej starości

je  ̂ delikatność i gładkość
M T  Doeringa m yuła njetylko w najbardziej wybre- 

dnych budoarach damskich, nie prawie we wszyst
kich gospodarstwach Lwowa i okolicy 
w y łą c z n ie  używ ają ,  
posługuje się niem każdy, komu tylko ua 
d e l i h a t n e j ,  z d r o w e j  i  g ł a d k i e j  c e r x e  z a l e ż y .

Ponieważ mydło Doeringa z sową tyiko m ydłem  jes t t. zn. tylko z tłuszczu 
i ługu się składa, a ani sody, ani innych szkodliwych i nieużytecznych przymieszek 
w uobie nie zawiera, więc sic i w m yciu m niej zużyw a, aż do ostatniego ka
wałka zużyć się daje i mimo, że jest uznanem za najlepsze i skórze najprzyda
tniejsze, a mimo to

najtańsze mydło toaletowe świata!
Na każdej sztuce m ydlą Doeringa wyciśnięta jest nasza ma; h i ochronna, 

„ s o w a "  ztąd nazwa m ydło Doeringa z sową.
Sztuka 30 ct. w . a.

D o sta ć  m ożna u: W e Lwowie: u pp. F . S. Bardasza, S. Gabri-la i J. Ohlebowuika, plae 
.la liek i 1. 3; Gergowicza i Bauera, Alojzego Hubnera, II. Leona fryzycra przy uliey Teatralnej 
1. 7; Seyfarta i D yayósbiego, W rześniowskiego i W łodka, Halieka 4, Leopolda L ityńskiego dro- 
guerya ul. Kc pernika 2 — w Drohobyczu u Mar eina Bałandy — w Jarosławiu u Jana Ryzie- 
wieza — w 1 nłomyi u J. J. Goertza — w Tarnopolu u M. Bellem era. 798

Główny skład dla Austryi i Węgier.
A. M o t s c k  i  S p . ,  W i e d e ń  I  L n g e c k  3 .

Pierwszy parowy

amerykańsk i  młyn do kości
w K lim kówce pod Rymanowem

sprzedaje tego roku około 150 wagonów różnych gatunków raąki prawdziwej 
kościanej za gotówkę 3 prc. sconto, na kredyt od 3 do 6 miesięcy bez pro
centu. od 6 do 9 miesięcy na 8 prc., a w razie koniecznej potrzeby i 12 mie

sięcy kredytuje.
Doświadczema z nawozami sztucznemi robione na własnych polach na 

wmlką skalę, można oglądać w różnych porach roku; na donoszących o przy
byciu, konie będą oczekiwać na stacyi Rymanów.

Dla pośredników w rozsprzedaży, dla pp. Naczelników gmin itp. wszyst
kich zajmujących się ajencyą tego towaru wśród włościan ofiaruje fabryka 5 
prc. prowizyi. — Za dobroć towaru fabryka ręczy. 923
________  Zarząd dóbr Klimkówki p. Rymanów.

Centralny Bazar krajowy
w e  L w o w i e ,

ulica Karola Ludwika 1. 5 dom W. p. Stromengera, I. piętro.
Już nadeszły

wyroby ze Śkawuty
"btArlni, ł r o ł d - r y ,  k o c e ,  w e l u r y ,  p l e d . 37- i  t .  p ,

Lówir e s ą  na składzie
modne w różnych deseniach i kolorach pou

s  Fi k  11 m Wa K . e  i  
na, ubrania męskie, ketnie, jes ien n e  I zimowe.
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łarkiety i posadzki deszczołkows
oraz wszelkie wyroby stolarskie, jako to oklia, drzwi, bramy, opaski 
(Verkleidungeri), l i s t w y  profilowane (karnesy), listwy do podłóg, li
stewki na ubrania ogrodowe, listwy do krycia dachów, dalej przyjmuje 
do heblowania if rznięcia d esk i na podłogi łaty itd. roboty ruaszy- 

- nowe jakoteż k r z e s ła  o g ro d o w e  składane
poleca parowa fabryka

B r a c i W c z e la k  we Lwowie.
Zakupuje wszelkie materyały tarte.

kropi® żołądkowe
sporządzone w  a p t e c e  p o d  A n i o ł e m  S t r ó ż e m

C. B rady w  K r o m i e r y z u  (M oraw a),
olary i znany środek leczniczy, działający znakom i cie 

przeciw wsz^fikiego rodzaju chorobom  żołądka, 
j A Tylko prawdziwe zaopatrzone są obok umieszczonym znakiem 
f  r l f i l  ochronnym i podpisem.

uLjrnarkfc.

t  c m i pt 5 4 0  c i . ,  ( io i ln ó j n c j  7 0  e t .
Składniki są podane.

.  _ --------------  Prawdziwe J M a r ia c e l f i ik i e  k r o p l e  ż o ł ą d k o w e  ga
ey/fruWJy*  do nabycia w

L w o w i e  apt. Jukób Boig|r, II. BInmenfuld, P. Geilhofer, Krzyżanowski, dr. Piotr Mi 
kolaseb, Jakób PiejiesJ Zygmunt Łuekeij K. Skiepiński, W ewiórski, B.appaport — w 
B e ł z i e  apt. Gross — w B ó b r c e  apt. Balbina Międlijjka S  w B o r s z e /, o w i e 
aj/t. M. Piotrowski — w B T o d a e h  apt. Bronisław W itosław ski, M. Kulak, W .L andes- 
berg, l i .  Maryanowski i Sp. — w B r z e ż a 11 ae  li irpt, Ad. Durst, Lobos — w B u c z ą -  
c z u apt Kornel Lewicki — w G i  o r t k o w i o apt. Ludwik .Nt>ss — w D o l i n i e  

apt. F . M. Traufellnor — w G l i n i a n a c h  apt. A . Heim — w J e  z i e m i e  apt. Cze 
m ciynski, /ahradnik  — w J e / ,  i e r z a n a e h  apt, A. Kraiński — w M u s i a t y n i e  apt. 
Czerski, Piekarski — w K a m i o a e e  strum. apt. Karol Piepes, Karol P ilewski — w K o -  
p y c 2 y u u :gjŁ apt. lieder — w K r a k o w e u  apt. F elik s- W alczak — w Ł o p a t y  n i e  
apt. St; Griinfeld w M i e l n i c y  apt. Krokowski — w M o s t a c h  wielk ich apt. J. 
ńieiiuski — — w N i e in i'r o w i o apt. Przedrzymirski — w P o m o r z a n a c h  apt. 

A. Aleksiewiez — w P r z e m y ś l a n a c h  apt. E. Baranowski — w O J e s k u  apt. A.. 
Kofler*— w K a d z i  e e  ho  w i o  apt. Jaśkiewicz1 — w B o z d o l e  apt. Lud. M ierzwiński — 
w S a m b o r z e  apt. M eksiew icz, Maresch — w S k a l e  apt. W ojeioeh Rogalski — 
w S k u l e m  apt. A. Lechowski —■ w S o k a l u  apt. E. W ysoezański — w S t r y j u  ayt. 
Chulbazany, Komorowski — w T a r n o p o l u  apt. Fleisehm ann, Fr. Jam rógiewiez — 
w T u r c e  ant. spadkobierców M. Piateka, —  w Z b a r a ż u  apt. J. Kruh — w Z b o 
r o w i  e apt. Rappaport — w Z ł o  e z o w i e  apt. Peteseh, Rappaport — w Ż u r a w  n i e

apt. J. L. Tomaszewski. 147

Z Drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego 1. 12 do ot Wernera, (Zarządca Wł. J. Weber.) Papier z fabryki papieru J. Fiałkowskich.


